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Slovo starosty: 
 

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté… 
Obdobně jako v minulých Zpravodajích bych se s Vámi rád 
podělil o aktuální události a výzvách, kterým naše lázeňské 
město čelí. 
 
Umísťování dětí v Mateřské škole Klimkovice 
Stejně jako v posledních letech i letos se nepodařilo umístit 
všechny děti do naší mateřinky. Podle vyhlášky o předškolním 
vzdělávání se třída mateřské školy naplňuje do počtu 24 dětí. I 
když jsme v minulých letech v souladu se školským zákonem 
postupně navyšovali kapacitu udělením výjimky na maximální 
počet dětí ve třídě (to je na 28 dětí ve třídě) a před dvěma lety 
zásadněji rozšířili kapacitu budovy MŠ v Josefovicích na tři 
třídy, kde jsme byli limitování hygienickými předpisy týkajícími 
se stanovení podlahových metrů na dítě, pořád máme zhruba 25 
dětí neumístěných a další děti by k nám rádi umístili starostové 
okolních obcí - jsem na tuto možnost od nich dotazován. Je to 
regionální demografický jev, kdy Ostrava se vylidňuje, naopak 
okolní obce počtem obyvatel rostou závratným tempem 
(Klimkovice dokonce nejrychleji), kterým se uvedené obecní 
rozpočty nedokáží přizpůsobit, zvláště když si mnozí „noví“ 

obyvatele nechávají trvalé bydliště hlášené v Ostravě. Naše 
„velká“ MŠ na ul. 28. října má 2 třídy po 28 dětech. V budově 
„malé“ MŠ je 1. třída o 28 dětech, ve zmiňovaných Josefovicích 
jsou provozovány tři třídy o celkem 64 dětech. Dohromady tedy 
148 dětí. Počty ukazují, že jsme asi šestinu požadavků o 
umístění dětí neuspokojili. Naštěstí v příštích letech v budově 
Mozaiky (Modrá škola) můžeme umístit dalších asi 15 dětí poté, 
co v ní koncem roku 2014 bude ukončen dotační projekt Rovné 
příležitosti ve městě Klimkovice, v jehož rámci byla čtvrtina 
Modré školy fakticky vybavena infrastrukturou odpovídající 
mateřské školce. Připomínám, že zákonný nárok na umístění 
v mateřské škole je pouze u dětí, které jsou rok před nástupem 
do základní školy. Na závěr bych chtěl přece jen vyjádřit 
potěšení nad tím, jak naše město mládne a má silnou 
nastupující generaci.  
 
Objízdná trasa přes Josefovice kvůli opravě mostu na 
ul. Olbramické 
Vyjadřuji solidaritu s občany místní části Josefovice, kteří jsou 
hlavními poškozenými z důvodu vedení objízdné trasy přes tuto 
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část obce vlivem opravy mostu na ulici Olbramické. Vlivem 
chybného dopravního značení pak zde týden jezdily dokonce i 
kamiony, které měly být vymístěny přes Čavisov. Už jsme podali 
odvolání proti tomuto rozhodnutí a dále stížnost na postup 
odboru dopravy Magistrátu města Ostravy ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje. V tuto dobu by mělo být značení bez 
vad. Objízdná trasa pro osobní dopravu a MHD potrvá do 30. 9. 
2013. Byla stanovena v rámci projektové přípravy opravy 
zmíněného mostu již v polovině roku 2010, kdy ještě nebyly 
známy negativní vlivy kamionové dopravy s kamenivem ze 
Zbyslavic, neboť ty začaly jezdit na podzim. Aby nezačaly jezdit 
letos na podzim, až se zmíněný most opraví, opět po Olbramické 
a dál přes celé Klimkovice, má na starosti Mgr. Kolinová, která 
sepisuje stížnost na nečinnost odboru dopravy Městského úřadu 
v Bílovci a odboru dopravy Krajského úřadu Moravskoslezského 
kraje. Dosud totiž nebylo o naší více jak rok staré žádosti (!!!) na 
vymístění kamionů řádně podle zákonů ČR rozhodnuto. 
 

Informační centrum Klimkovice 

Konečně jsme po roce příprav dne 14. 6. 2013 slavnostně 
otevřeli Informační centrum (IC) ve vhodnějších přízemních 
prostorách v našem zámku, vpravo od našich známých 
renesančních schodů. IC bude v provozu pondělí až pátek od 
9.00-17.00 hod., v sobotu od 9.00-13.00 hod., přes prázdniny 
dokonce do 14.00 hod. Kromě obvyklých turistických informací 
z Klimkovic a širokého okolí můžete v něm koupit i vstupenky 
do ostravských divadel a na vybrané další kulturní akce, 
jízdenky na autobus, turistické suvenýry, propagační materiály a 
mapy. Přeji cestovní kanceláři ERLI, která kromě našeho IC 
provozuje i vedlejší maďarskou prodejnu, mnoho spokojených a 
zvídavých návštěvníků, lázeňských hostů a přejících 
spoluobčanů.  
 

Pochování berly Vojty Kovala 

Možná si vzpomenete, v dubnovém Zpravodaji jsem popisoval 
příběh Vojty Kovala, který pomocí terapeutické metody našich 
lázní KLIM-THERAPY opět začal chodit bez berlí. Celý svůj 
mladý život toužil chodit jako ostatní a představoval si, jak 
jednou své berle pohřbí. To se 1. 6. 2013 stalo skutečností a na 
Den dětí skutečně Vojta svou berli pohřbil v lázeňském 

lesoparku. Mistři řezbářského symposia mu dokonce věnovali 
jeden ze svých výtvorů: lavičku vděčnosti za obnovené zdraví 
s odhozenými berlemi a se zobrazenou znovu nabytou svobodou 
pohybu v podobě stop zdravých nohou. 
 
Děkovné výhledy z radničního okénka 
Paní ředitelce naší Základní školy Mgr. Anně Kudelové děkuji za 
její dlouholetou záslužnou činnost jednak v roli paní učitelky a 
poté ve funkci ředitelky. Nové paní ředitelce Mgr. Miroslavě 
Hoňkové přeji pevné nervy při vedení učitelského sboru a 
svěřených žáků ve škole, která se jistě dočká své rekonstrukce. 
Občanskému sdružení Čisté Klimkovice děkuji za uspořádání II. 
ročníku Řezbářského symposia. Děkuji střeleckému klubu 
AVZO Klimkovice za uspořádání Dětského dne 19. 5. 2013. 
 
Letmá pozvání z radničního okénka 
Zvu Vás na Mejdan na koupališti v pátek 28.6. a oslavy 135. 
výročí založení SDH v Klimkovicích v sobotu 29.6. V rámci 
Lázeňského kulturního léta můžete navštívit další akce, které se 
budou konat na území města: 
 

28.6. 
Letní mejdan vol. IV - 

vysvědčení koupaliště/Valenta 

1.-14.7. Letní divadelní dílna nádvoří zámku/lázně 

27.7. 
Pivní slavnost - malé 

pivovary/Muzikál Josef II. lázně 

17.8. Srpnová noc - zábava old koupaliště/Valenta 

30.8. Loučení s prázdninami Mozaika 

14.9.  Jarmark centrum/město 

21.9. Vzduchobraní lázně 
 
Vážení spoluobčané, užijme si konečně horkého léta s našimi 
blízkými a vraťme se ve zdraví ze všech cest zpět do našeho 
města. Přeji Vám nezapomenutelnou dovolenou -  to znamená 
též, abyste se nezapomněli podělit o své zážitky a podněty i se 
svými sousedy. 
 
Ing. Zdeněk Husťák, starosta města  

    

Lázeňské okénko: 
 

Sdružení lázeňských míst (SLM) se představuje:  

LÁZNĚ BOHDANEČ 

 

 

Poloha města a lázní: Lázeňské městečko Lázně Bohdaneč 
leží v uklidňující polabské nížině pernštejnské rybníkářské 
oblasti v nadmořské výšce 218 m. Krásu malebné rovinaté 
krajiny dotvářejí jehličnaté a listnaté lesy a háje. Najdete je 8 km 
severozápadně od krajského města Pardubic na křižovatce cest 
z Hradce Králové do Kutné Hory a z Pardubic do Chlumce nad 
Cidlinou. K 1. 1. 2013 měly Lázně Bohdaneč podle Ministerstva 
vnitra ČR 3259 obyvatel. 
 
Symbióza města a lázní: Nádherné prostředí polabské nížiny 
s listnatými lesy a rozsáhlou středověkou rybniční soustavou. 
Renesanční radnice ladně propojená s moderním náměstím 
středobodem města – ozeleněným kruhovým objezdem s 
nasvětlenými fontánami. Kubistický odkaz architekta Gočára (je 
znatelný i v logu města) zasazený do rozlehlého anglického 
parku, ale i trvale osídlené hnízdo čapí rodinkou na lázeňském 

komíně, které evokuje logo léčebných lázní. To vše společně 
vytváří atmosféru lázeňského místa Lázně Bohdaneč. 
 
Historie města a lázní: První písemná zmínka o Bohdanči 
pochází z roku 1264, resp. 1343. První rozkvět nastal za vlády 
Viléma II. z Pernštejna, který zde založil rybniční hospodářství, 
z něhož se dochovalo 44 rybníků. Tehdejší rybniční soustava 
byla rozsáhlejší než třeboňská a zahrnovala 200 rybníků. Dnes 
největší Bohdanečský rybník je národní přírodní rezervací 
s naučnou stezkou. 
Se vznikem lázní je spojena osobnost místního rodáka Jana 
Veselého, předsedou vodního družstva pro regulaci místního 
Rajského potoka. Účelem družstva bylo odvodnit luka a upravit 
povodí Rajského potoka tak, aby se snížila vlhkost a hladina 
spodní vody v městečku Bohdaneč. Právě tehdy a tady se zrodila 
myšlenka na lázně, když si Veselý nechal potvrdit léčebné 
vlastnosti rašeliny z okolních slatin.  Po usušení je totiž lehká, 
bez hliněných příměsků, běžných u jiných rašelin, schopná 
dlouho udržet běžnou teplotu. První lázeňská sezóna byla 
zahájena v srpnu 1897 v prostorách starého lihovaru. Dodnes 
z něho zbyl jen zmiňovaný čapí komín. V roce 1900 byl založen 
velký anglický lázeňský park podle projektu Františka 
Thomayera (bratra známého lékaře a lidumila). V roce 1911 
kupuje lázně obec Bohdaneč v době, kdy starostou obce je bratr 
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zakladatele František Veselý, který poté ustavil lázeňskou 
komisi. Ta vyhotovila rozvojový plán lázní na zvýšení kapacity 
návštěvníků, zlepšení dopravní dostupnosti, rozšíření areálu a 
jeho napojení na inženýrské sítě. Mezi Bohdančí a Pardubicemi 
byla zavedena roku 1908 první česká pravidelná veřejná 
autobusová linka. Obec zakoupila další pozemky, na kterých 
nechala roku 1913 vybudovat novou lázeňskou budovu podle 
projektu architekta Josefa Gočára, která je klenotem českého 
kubismu. Slibný rozvoj byl přerušen první světovou válkou, po 
které musela obec lázně prodat akciové společnosti a ta je v roce 
1922 prodala státu. Po změně majitele se finanční situace 
stabilizovala růstem návštěvnosti. V roce 1929 vznikl bazén u 
pramene se sochou Venuše po koupeli od Josefa Jiříkovského, 
v roce 1930 byl vystavěn Jubilejní pavilon podle plánů 
architekta Petra Kropáčka. Po II. světové válce byly lázně znovu 
zprovozněny obvodním lékařem MUDr. Františkem Pickem. Do 
provozu byl uveden v roce 1947 další léčebný pavilon Langer 
podle básníka, novináře a bohdanečského rodáka Josefa 
Jaroslava Langera. Později přešla správa lázní pod lázně 
Velichovky (1959) a po získání statutu lázeňského místa v roce 
1963 následně pod lázně Poděbrady. Obec se stala městem 
v roce 1971. Oficiální změna názvu na Lázně Bohdaneč byly 
přiznna městu roku 1980. Léčebné lázně Bohdaneč jsou od roku 
1992 akciovou společností. V roce 2011 před likvidační 
„reformou“ lázeňství navštívilo lázně téměř 12 000 klientů. 
 
Lázeňská zařízení: Dominanta města pavilon Gočár 
s ubytovací částí, městskou knihovnou a fitcentrem. Vstupní 
pavilon Veselý s recepcí, kolonádou, společenským sálem, 
balneologickým provozem, plaveckým bazénem a tělocvičnou. 
Wellness centrum s ubytováním je umístěno v pavilonu Bílý. 
V Jubilejním pavilonu jsou ambulance, ordinace, jídelny, 
léčebné procedury, tělocvična, pooperační pokoje a ubytovací 
část. 
 
Přírodní léčivé zdroje: Při léčení jsou využívaná slatinná 
ložiska na ploše 42 ha s mimořádně kvalitní rašelinou 
v několikametrové vrstvě, jejíž staří se odhaduje na 4000 let. 
Těží se v místech původního řečiště Labe v lokalitách Libišany, 
Rozkoš, Stéblová a Oplatil. Právě slatinné zábaly dodávají 
zdejším lázním na unikátnosti. Jako jediné lázně v ČR se 
slatinou pracují prostřednictvím luxusních zábalových van – 
teplých vodních lůžek, ve kterých se rašelinové obklady aplikují. 
Dalším vlastním přírodním léčivým zdrojem je termální ryzí 
alkalická kyselka se zvýšeným obsahem fluoridů o teplotě 21 °C 
z hlubokého artéského vrtu zvaného „Panenka“, vyvěrající 
z hloubky 380 m. V upravené podobě se v ní lze koupat 
v bazénu, kde je dohřívaná na teplotu 30°C.  

Indikace: Nemoci pohybového ústrojí – zánětlivý 
revmatismus, artrózy, vertebrogenní syndromy, Bechtěrevova 
nemoc, poúrazová rehabilitace, proslulá léčba předoperačních a 
pooperačních stavů – na vysoké úrovni terapie při aplikaci 
totálních endoprotéz.  
 
Památky, sportovní a přírodní zajímavosti místa:  
Renesanční radnice – původně z roku 1530 s podloubím, po 
požáru v roce 1772 přistavěno barokní průčelí. Dodnes je sídlem 
místní samosprávy. Do průčelí zapuštěn vídeňský loket. 
Barokní kostel sv. Maří Magdaleny – postaven v roce 
1737. Věž byla zvýšena v roce 1860 Františkem Schmoranzem. 
Cenných 5 zvonů, nejstarší „Poledník“ pochází z roku 1565. 
Kuttnerova kaplička – v 18. Století ji nechal postavit 
purkmistr Jan František Kuttner. Dnes v lázeňském parku. 
Věžový vodojem – další kubistická železobetonová stavba 
podle projektu architekta Gočára. 
Golf – v roce 2005 byla dokončena v bezprostřední blízkosti 
lázní výstavba devítijamkového golfového hřiště, které je 
jedinečné nejvyšším počtem vodních překážek. V budoucnu se 
plánuje výstavba dalšího osmnáctijamkového hřiště.  
Opatovický kanál – vybudovaný v letech 1498 až 1514 pro 
napájení pernštejnských rybníků vodami z Labe. Slouží dodnes, 
je významnou technickou památkou. Oblíbený vodáky. 
Gočárův okruh – 5 km naučný okruh připomínající dílo a 
působení architekta ve městě začátkem 20. století. Kromě 
pavilonu a vodojemu navrhl domy na náměstí – mj. Penzion 
Škroup 
Významné osobnosti, rodáci a návštěvníci lázní: Kromě 
výše uvedených prezidenti T.G.Masaryk, dr. Edvard Beneš a 
Václav Havel, ministerský předseda dr. Švehla, český lázeňský 
kapelník a dirigent Theodor Tomášek a další… 
 
Každoroční kulturní akce: 
Duben: Cyklopaťák – otevírání cyklistické sezóny 
Květen: Zahájení lázeňské sezóny – spuštění fontán na 
Masarykově náměstí, letos 116. lázeňská sezóna, připomínající 
výročí 100 let otevření Gočárova pavilonu   
Prosinec: Vánoční veselí – rozsvícení vánočního stromu na 
náměstí, novoroční ohňostroj 
 
Ing. Zdeněk Husťák, starosta města     
 
Prameny: 
České lázně a lázeňství, MMR ČR 2007 
Encyklopedie lázní a léčivých pramenů v Čechách, na Moravě a 
ve Slezsku, Praha 2001 
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Novinky z Městského úřadu v Klimkovicích: 
 

Zprávy z Rady města Klimkovic 
V červnu se uskutečnila dvě zasedání rady a pracovní schůzka zastupitelů. Přinášíme zprávu a jejich výsledcích. 
  
Kulturní a zájmová činnost 
 V městské knihovně organizuje vedoucí knihovny Mgr. 

Konvičková spoustu zajímavých činností. Jednou z aktivit je 
projekt "Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka". Rada 
souhlasila s jednorázovým zpřístupněním sklepních prostor 
v zámku žákům prvních tříd Základní školy Klimkovice, aby 
zde zažili dobrodružství, o kterých se dočítají v knihách .  

 Sdružení dobrovolných hasičů Klimkovice připravuje oslavy 
135. výročí jeho založení před budovou zámku v sobotu 29. 
června. Rada rozhodla sdružení podpořit mimořádnou 
finanční částkou 25 000 Kč, uzavřením smlouvy o výpůjčce 
veřejného prostranství a souhlasila s bezplatným odběrem 
elektrické energie z budovy zámku pro ozvučení této akce. 

 Město Klimkovice přijalo pozvání polského družebního 
města Mikołów, které v letošním roce organizuje 
Mezinárodním setkání mládeže.  Již deset let skupiny 
klimkovických chlapců a děvčat s doprovodem pedagogů ZŠ 
Klimkovice cestovaly do partnerských evropských měst a 
účastnily se sportovních, zábavných a poznávacích činností. 
Vzhledem k blízkosti místa konání v letošním roce rada 
rozhodla nevybírat od rodičů zúčastněných dětí příspěvek na 
dopravu. 

 Rada schválila upravené znění Provozního řádu Jarmarku, 
který je plánován na 14. 9. 2013.  

 Rada schválila text výzvy výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Digitalizace kina Panorama 
technologií E-cinema“, hodnotící kritéria a způsob 
hodnocení nabídek a jmenovala výběrovou komisi. 

 Rada schválila Zásady a pravidla města Klimkovic pro 
poskytování příspěvků z rozpočtu města na kulturní, 
sportovní, vzdělávací a sociální aktivity.  

 Rada zrušila své usnesení, kterým uložila Kulturnímu a 
informačnímu středisku Klimkovice zajišťovat dopravu na 
kulturní akce pro občany ze vzdálenějších částí města. 

 Rada rozhodla uzavřít s Ivanou Neuwirthovou smlouvu o 
výpůjčce místnosti č. 115 v budově zámku k hudebním 
zkouškám. 

 Rada rozhodla uzavřít se Společenstvím rybářů Klimkovice 
smlouvu o výpůjčce vodní plochy (rybníky v parku P. 
Bezruče) a nájemní smlouvu na nájem zděné budovy - 
altánu, WC, prodejního stánku a tanečního parketu v parku 
P. Bezruče na dobu neurčitou za cenu nájmu 2.000,-Kč vč. 
DPH za rok. Společenství je povinno respektovat, že 
pronajímané nemovitosti jsou součástí nemovité kulturní 
památky zapsané v Ústředním seznamu kulturních památek 
ČR. 

 Rada schválila seznam členů Jednotky SDH Klimkovice 
platný od 1. 6. 2013 a pojištění nového člena. 

 Jedním z bodů pracovního zastupitelstva byla diskuze o 
sokolovně. Rada pověřila starostu jednat s Tělocvičnou 
jednotou Sokol Klimkovice ve věci financování provozu 
sokolovny vzhledem k finanční náročnosti dalších investic 
města.  Rada odkládá záměr nabýt do vlastnictví města 
formou daru nemovitý majetek Tělocvičné jednoty Sokol 
Klimkovice, a to z důvodu finanční náročností jiných priorit 
města. 

 Rada pověřila Kulturní a informační středisko Klimkovice 
provedením výběrového řízení na nové zpracování 
Zpravodaje.                  

 

Rozpočet  
 Rada doporučila zastupitelstvu schválit Závěrečný účet 

města Klimkovic za rok 2012 v předloženém návrhu. 
 Rada souhlasila s krátkodobou výpomocí při úklidu po 

rekonstrukci městské knihovny a doplnila návrh 
rozpočtového opatření. 

 Rada doporučila zastupitelstvu poskytnout úvěr z Fondu na 
opravy, rekonstrukce a modernizaci bytových domů a uzavřít 
smlouvu s dalšími žadateli na přípravné a stavební práce 
související s výměnou stávajícího ručně plněného kotle na 
tuhá paliva za nový nízkoemisní automatický kotel a 
příspěvek na palivo. 

 

Dotace  

 Rada rozhodla zahájit nové výběrové řízení k veřejné zakázce 
s názvem „Poradenství a vzdělávání při zavádění moderních 
metod řízení pro město Klimkovice“ v rámci projektu 
Hospodárné a odpovědné město Klimkovice. Schválila text 
výzvy a jmenovala komisi pro otvírání obálek.  

 Rada souhlasila s přijetím dotace od Svazu knihovníků a 
informačních pracovníků pro knihovnu města ve výši 1.500,-
Kč na projekt „Za poznáním s kufříky“.  

 Rada delegovala místostarostu k jednání na SFŽP v Praze 
ohledně dotace na základní školu. 

 Rada rozhodla uzavřít upravenou Smlouvu o dílo se 
zpracovatelem žádosti o dotaci na akci „CYKLOSTEZKY V 
KLIMKOVICÍCH I. ETAPA “ firmou HRAT, s.r.o. 

 Rada doporučila zastupitelstvu ke schválení zajištění 
finančních prostředků na spolufinancování a profinancování 
projektu „Cyklostezky v Klimkovicích I. etapa – 1. část“, na 
který bude požadována dotace z Regionálního operačního 
programu regionu soudržnosti Moravskoslezsko, oblast 
podpory 1.1.2 Cyklistické stezky a pěší doprava, bezpečnost 
na komunikacích. Realizace projektu je plánována v roce 
2014. Minimální výše spolufinancování dle podmínek 
dotačního programu je 15% celkových způsobilých a 100% 
nezpůsobilých výdajů projektu. Na profinancování realizace 
projektu před čerpáním dotačních prostředků budou 
vyčleněny dostatečné vlastní zdroje města a zajištěn 
bankovní úvěr, ve výši a načasování, jak je deklarováno ve 
finančním plánu studie proveditelnosti. Na profinancování 
realizace projektu je formálně připraveno čerpání 
bankovního úvěru, ale byla zahájena jednání s ŘSD o 
spolufinancování akce jako kompenzaci za nedokončenou 
výstavbu cyklostezek při stavbě dálnice D47. 

 Rada souhlasila v rámci projektové přípravy se zpevněným 
povrchem  plánované cyklostezky jako pokračování ulice 
Rakovecké v celém úseku od restaurace Mexiko až po objekt 
údržby lázní. 

 Rada nesouhlasila s návrhem zhotovitele projektové 
dokumentace přechodu pro chodce na silnici II/647 (u 
parku) na navýšení ceny a požaduje vypracovat jen 
dokumentaci pro stavební povolení. 

 Rada rozhodla nepodávat upravenou žádost o dotaci na 
kanalizaci v části města Josefovice z důvodu zvýšených 
neuznatelných nákladů projektu. 

 Rada pověřila Kulturní a informační středisko Klimkovice 
vypracováním žádosti o dotaci z programu Podpora 
turistických oblastí v MSK 2013 - Dotační titul č. 2: 
"Podpora značení atraktivit cestovního ruchu" a ukládá 
finančnímu odboru MěÚ připravit rozpočtové opatření k 
zajištění částky 15.000 Kč na financování vlastního podílu 
města. 

 Rada přijala od občanského sdružení Čisté Klimkovice dar – 
dvě dřevěné lavičky vytvořené na řezbářském sympoziu 2013 
a schvaluje jejich umístění na nádvoří zámku a před 
zámkem. 
 

Stavební činnost  
 Rada rozhodla uzavřít se společností JANKOSTAV s.r.o., 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na „Opravu místní 
komunikace ulice Mírová“ týkající víceprací nutných ke 
zpevnění podloží. Zde se stejně jako na ulici Palackého 
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projevilo velmi nestabilní podloží. Ani více než dvojnásobná 
vrstva kameniva nezaručovala stabilitu povrchu. Proto se 
kamenivo musí prolít cementovou směsí, která představuje 
tyto vícepráce v částce cca 400 000 Kč.  

 Rada souhlasila s uzavřením dohody se Správou silnic MSK 
přísp.org., o neprovedení stavebních zásahů po provedení 
souvislé úpravy povrchu na silnici II/647 Klimkovice – 
Poruba. 

 Rada opět souhlasila či nesouhlasila s napojením několika 
novostaveb na inženýrské sítě města.  

 Rada učinila výjimku v souladu s čl. 14 Směrnice č. 4/2013 o 
evidenci veřejných zakázek a postupu při zadání veřejných 
zakázek malého rozsahu na doporučení starosty města na 
opravu poškozené střechy zámku vlivem sesuvu sněhu a 
rozhodla na doporučení starosty města o výběru dodavatele 
opravy poškozené střechy zámku vlivem sesuvu sněhu - 
Michal Kaspřík. 

 Rada uložila hospodářsko-technickému odboru projednat s 
Magistrátem města Ostravy neekonomičnost vyžadování 
hydrogeologického posudku a souvisejících náležitostí v 
souvislostech s projektem voliéry do parku P. Bezruče. To se 
povedlo a město tak ušetřilo více než 50 000 Kč a projekt 
„Voliéra“ tak může postoupit do další fáze.  

 Rada opět potvrdila své stanovisko ohledně požadavku na 
veřejně přístupnou komunikaci kolem rybníku Písečného 
rybníka z ulice Polní. 

 Rada doporučila zastupitelstvu využít nabídky a přijmout do 
vlastnictví města formou daru pozemek parc. č. 2981/1, 
zahrada, o výměře 653 m2, v k. ú. Klimkovice, od paní Ivany 
Birkové, s tím, že veškeré náklady s převodem spojené 
ponese město Klimkovice. 

 Rada odkládá návrh Technické správy města na rekonstrukci 
střešního pláště kamenného altánku v parku P. Bezruče v r. 
2013 a rozhodla zařadit jej do návrhu investičních akcí pro 
rok 2014. 

 Rada odkládá provedení stavby STL plynovodní přípojky pro 
dům čp. 71 v roce 2013 a ukládá hospodářsko-technickému 
odboru MěÚ předložit tuto akci do návrhu investic pro rok 
2014. 

 Rada bere na vědomí zhotovení projektové dokumentace na 
opravu povrchu ulice Zámecké a ukládá hospodářsko-
technickému odboru MěÚ zařadit opravu povrchu ulice 
Zámecká v alternativě žulové dlažební kostky + žulová 
silniční obruba do plánu investic pro rok 2014. 

 

Různé  
 Rada souhlasila s instalací bezpečnostních mříží do 

místnosti ordinace praktického lékaře pro dospělé ve 
zdravotním středisku na náklady žadatelky MUDr. Lucie 
Friedlové. V případě instalace dalších mříží dodržovat 
jednotný design. 

 Rada souhlasila se zvláštním užíváním místních komunikací 
za účelem pořádání sportovní akce – Závod v silniční 
cyklistice – časovka pořadatelem SK Oceláři Ostrava dne 27. 
7.2013 v době od 14:00 do 17:00 hodin. 

 Rada souhlasila s uzavřením nové Smlouvy o výpůjčce na 
bezplatné užívání 8 ks odpadových nádob (modrých 
kontejnerů na papír o objemu 1.100 l) a 2 ks odpadových 
nádob (zvony na barevné sklo o objemu 2.100 l) se 
společností EKO-KOM, a.s. Rada uložila upravit navrhovaná 

hnízda separovaných nádob a způsob svozu z těchto lokalit a 
posoudit zvýšení nákladů. 

 Rada vzala na vědomí informaci, že na pozemcích ulice 
Zahradní, má provozovatel restaurace „Lidovka“ záměr 
vybudovat letní zahrádku s posezením pro hosty restaurace. 
Zároveň uložila starostovi města nařídit Obecní policii 
zvýšený dohled nad provozem letní zahrádky restaurace 
„Lidovka“. Vzhledem k tomu, že se jedná o stavbu na 
soukromých pozemcích, nemá Město Klimkovice žádnou 
možnost zasahovat do tohoto procesu. 

 Rada rozhodla vyhlásit záměr na změnu Smlouvy o nájmu 
nebytových prostor ze dne 2. 3. 2009 uzavřenou mezi 
městem Klimkovicemi a Českou spořitelnou, a.s. na opční 
právo 5 let, a to takto: nájemci se prodlužuje opční právo na 
další 2 + 2 roky. 

 Rada rozhodla uzavřít dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 1/R/2006 
o pronájmu části pozemku uzavřené mezi městem 
Klimkovicemi a Viktorem Segetem, jehož předmětem bude 
změna účelu pronájmu pozemku, a to k umístění stojanu na 
kola.  

 Rada rozhodla neuzavřít dodatky ke smlouvám o sdružených 
službách dodávky plynu s RWE Zákaznické služby s r.o., 
vzhledem k připravované e-aukci. 

 Rada rozhodla o výběru organizátora elektronické aukce na 
dodavatele zemního plynu pro město Klimkovice a občany 
města Klimkovic, a to společnosti MARANDIS, s.r.o. a 
stanovila další pořadí - na druhém místě eCENTRE, a.s. 

 Rada nevyhověla žádosti nájemkyně nebytových prostor v 
budově zdravotního střediska o slevu vyúčtovaných nákladů 
za spotřebu elektrické energie společných prostor a o slevu z 
doplatku vyúčtování dodávky tepla ve zdravotním středisku 
za rok 2012. 

 Rada vzala na vědomí předloženou nabídku Regionálního 
centra EIA s.r.o. Ostrava, na využití místností vedle vchodu 
do Zámeckého vinného sklepa na prodejnu vín, vinotéku a 
vinný bar a souhlasí s pronájmem pro navržený účel s tím, že 
o uzavření nájemní smlouvy bude rozhodnuto po doložení 
jednoduchého investičního záměru s rozsahem stavebních 
úprav s vyjádřením Magistrátu města Ostravy (ÚHA, 
oddělení památkové péče), Krajské hygienické stanice MSK 
a Hasičského záchranného sboru. 

 Rada jmenovala v souladu s platnými ustanoveními na 
pracovní místo ředitelky Základní školy Klimkovice, 
příspěvkové organizace, paní Mgr. Miroslavu Hoňkovou s 
účinností od 1. 7. 2013. 

 Rada jmenovala Ing. Kateřinu Petruškovou členem Lázeňské 
a zdravotní komise. 

 Rada souhlasila s návrhem Sanatorií Klimkovice na nový 
vzhled billboardů města  při vjezdech do Klimkovic. 

 Rada souhlasila s prodejem neupotřebitelného majetku 
města - nákladního valníkového přívěsu LIAZ za cenu 
9.000,-Kč. 

 Rada doporučila zastupitelstvu vzít na vědomí závěrečný 
účet Sdružení obcí Bílovecka za rok 2012. 
 

Za Radu města Klimkovic Ing. Jakub Unucka, místostarosta  
a Mgr. Miroslava Hoňková 
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Aktuální stav přípravy rekonstrukce Základní školy Klimkovice 
 

Vážení spoluobčané. 

Rekonstrukce Základní školy Klimkovice bude po kanalizaci 

druhou největší akcí financovanou z našich společných 

prostředků. Přípravě rekonstrukce jsme věnovali více než 2 

roky a celé snažení vrcholí práce v těchto dnech výběrovým 

řízením na zhotovitele.  

A protože vítěz může být jen jeden, zkouší firmy různé způsoby, 

jak zvrátit výsledek ve svůj prospěch. K tomu patří 

neodmyslitelně různá trestní oznámení a mediální kauzy, které 

doprovázejí prakticky každé výběrové řízení za posledních 

několik let v celé České republice. Nejinak je to i v našem 

případě. Proto si dovoluji za vedení města poměrně obšírně 

informovat o celém procesu výběrového řízení.  
 

Co je předmětem rekonstrukce? 

Celá rekonstrukce Základní školy Klimkovice se skládá z těchto 

částí: 

 

 Zateplení fasády  

 Výměna oken a dveří 
 Výměna kotle za plynový 
 

Protože naše škola není první ani poslední, která se opravuje, 

máme dostatek zkušeností z ostatních měst, jak takové 

rekonstrukce probíhají. Čím nižší je vysoutěžená cena, tím více 

se firmy snaží ošidit kvalitu prací. Jak v materiálech, tak 

v pracovních postupech. Nekvalitní lepidla, tenčí polystyrén, 

méně kotev, horší omítka, okna bez výztuh, okenní skla bez 

inertního plynu, nezkušení zahraniční pracovníci, špatné 

pracovní postupy a nekvalitně provedená práce.  A kromě toho 

je každý nepodstatný problém zneužívaný k požadavku na 

vícepráce. To je realita rekonstrukcí, kdy jediným kritériem je 

cena a jsou špatně nastavena pravidla výběrového řízení. 
 

Z pohledu firem je toto jednání pochopitelné a předvídatelné. 

Pokud na to není město připraveno, dopadne rekonstrukce 

špatně. Ať už nekvalitním provedením nebo obrovskými náklady 

na vícepráce. Tomu všemu jsme se chtěli vyhnout a zadávací 

podmínky nastavit tak, ať je jasně řečeno, jaké materiály a 

pracovní postupy mají být při rekonstrukci použity a jak budou 

kontrolovány. 
 

Zateplovací systém jsme definovali jednoznačně normou. Ta 

stanovuje jaké materiály (lepidla, kotvy, kryty kotev, lišty, 

disperze, omítka, barva) se mají použít, ale zejména jak se mají 

použít. Jak se polystyrénové desky dávají na sebe, jak se 

zakončují rohy, jak se řeší otvory. Pokud je technický dozor na 

stavbě každý den, může kontrolovat jednotlivé použité materiály 

a z  pozorování skutečného stavu nebo fotodokumentace pak 

může kontrolovat i jejich použití. Takže vše závisí od kvalitního 

technického dozoru. Takový jsme v podobě ing. Procházky našli. 

Navíc bude doplňován i klimkovickými občany, panem 

školníkem i pracovníky školy. Jsme si jisti, že jakýkoliv problém 

bude ihned odhalen a řešen.   
 

Výměna oken je z hlediska kontroly kvality složitější. 

Neexistuje jiný způsob, jak zkontrolovat skutečné provedení 

okna, než ho rozříznout a podívat se. Proto jsme si nechali od 

každého uchazeče již v rámci nabídky předložit vzorek oken a 

dveří. Ten jsme zkontrolovali, zda vyhovuje našim požadavkům. 

V 7 z 8 nabídek tomu tak bylo. A dopředu jsme firmám řekli, ať 

se nepokouší ošidit kvalitu, protože vybereme náhodně 2 

dodaná okna a necháme je na jejich náklady zkontrolovat, zda 

souhlasí se vzorky a nabídkou. To je dostatečná hrozba na to, 

aby k ničemu podobnému nedošlo. Firmám jsme ale vyšli vstříc 

a mohly si samy vybrat, kdo takovou zkoušku provede. Pokud 

má oprávnění provádět posuzování shody výrobků. 
 

Výměna kotle na tuhá paliva je nejkomplikovanější částí 

rekonstrukce, protože zahrnuje likvidaci starých kotlů, úpravu 

kotelny a instalaci kotlů nových. Zde nám nezbylo, než se 

spolehnout na opravdu kvalitní práci firem, ale zejména finální 

kontrolu – revize. Až budou nové kotle namontovány, nastoupí 

3 revizní technici a budou posuzovat, zda je vše v pořádku. 

Elektrikář, plynař a kominík. Stejně jako to je u každého 

rodinného domu – bez revize není možné kolaudovat, bez revize 

není možné proplatit fakturu. 
 

Tyto podmínky, které se zdají být samozřejmé, byly ze strany 

firem hodnoceny jako nejpřísnější, se kterými se setkaly. 
 

V čem je tedy problém? 
 

Město Klimkovice chtělo v zadávacích podmínkách stavbu „na 

klíč“. Tedy kompletně, včetně zkoušek a revizí. A většina firem 

nám nepředložila oprávnění k provedení všech těchto prací. 

Uchazeči o zakázku museli předložit, že jsou schopni zabezpečit 

celé dílo od A až do Z. Zateplit, vyměnit okna a vyměnit kotelnu. 

Včetně zabezpečení oněch zkoušek a revizí.  
 

K tomu dokládají svá živnostenská oprávnění, certifikáty a další 

dokumenty. Tím dokládají, co jsou schopni udělat sami. Co sami 

udělat nemůžou, musí mít zajištěno smluvně subdodávkami 

dopředu a musí uvést, s kým to budou dělat. Musí uvést své 

subdodavatele a ti musí předložit doklady, že to jsou schopni 

udělat. Zkrátka buď to umím sám, nebo mám někoho, kdo to 

umí. Ale musím říct dopředu koho.  
 

A zde je jádro problému. Zákon o veřejných zakázkách říká, že 

pokud firma zapomene předložit své živnostenské listy nebo 

certifikáty, můžeme je vyzvat k doplnění. Pokud ale zapomene 

předložit subdodavatelské smlouvy, má smůlu, Zákon to 

zakazuje. Opět zcela jasné. 
 

Tuto změnu Zákona si vymohly protikorupční organizace. 

V minulosti totiž docházelo k tomu, že vybrané firmy směly 

doplňovat a upravovat své nabídky tak, až konečně vyhrály. 

Nebo si prodávaly zakázky mezi sebou. To kritizovali všichni, 

včetně novinářů. A bylo to správně. 
 

V těchto dnech město Klimkovice čelí trestním oznámením a 

napadání v tisku, protože nechce porušit zákon.  Protože jsme 

nevybrali nejlevnější nabídku i přesto, že jim chyběl „papír“ 

dokládající kvalifikaci. Papír, na který firmy zapomněly při 

tvorbě nabídky. Zákon jej vyžaduje. Pokud bychom vyzvali firmy 

k doplnění chybějících dokumentů, nezachováme rovný přístup 

k firmám, které dodaly dokumentaci kompletní, a tím porušíme 

zákon. V zákoně je jasně napsáno, že pokud necháme dodatečně 

doplnit nabídku, dopustíme se trestného činu. 
 

Co hrozí městu? 
 

Zde je nutné začít od konce a podívat se do budoucna, kdy 

k nám přijdou na kontrolu z finančního úřadu a Státního fondu 

životního prostředí. Ti přijdou zcela jistě, zákon jim to ukládá. 

Mohou přijít kdykoliv v příštích 10 letech a kontrolovat celou 

rekonstrukci. 
 

 Budou kontrolovat, zda je rekonstrukce zkolaudovaná 
stavebním úřadem.  
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 Aby byla zkolaudovaná, musí být podepsán předávací protokol 
od Investora (Město Klimkovice), od Zhotovitele, od 
Technického dozoru a od Poskytovatele finanční podpory 
(SFŽP). 

 Aby mohl být podepsán předávací protokol, musí být kromě 
mnoha jiných dokumentů předložena revize plynových 
rozvodů, elektrických rozvodů a komínu. Bez revize není 
kolaudace. Revizi nemůže dělat kdokoliv, ale jen ten, kdo má 
příslušnou živnost a má autorizaci. Jeho razítko je na revizní 
zprávě. Tato revizní zpráva je nedílnou součástí dokumentace 
a fakturace. 

 Kontrola zkontroluje, zda je majitel kulatého razítka na revizní 
zprávě uveden v nabídce Zhotovitele. Zda je to přímo 
Zhotovitel nebo někdo, kdo je uveden jako subdodavatel. 
Pokud tomu tak nebude, bude to porušení podmínek dotace i 
zákona a budeme muset vracet celou dotaci (cca 20 mil. Kč) a 
dostaneme pokutu ve výši 0,1% denně ,což může být částka 
rovněž ve výši 20 mil. Kč. 

 

A zákon nám říká, že doplňovat subdodavatele do 

nabídky zpětně prostě není možné. Takže kdo tam ten 

papír nemá od počátku, má smůlu, doplnit ho nelze. I 

když to pro nás znamená výběr dražší nabídky. Taková 

jsou pravidla a musíme je dodržovat. 
 

Jaký je průběžný stav? 
 

Výběrová komise důkladně zkoumala všechny nabídky a u šesti 

z nich nenašla některá oprávnění ani v jejich vlastních 

živnostenských listech, ani v subdodavatelských smlouvách. 

Protože živnostenské listy předložili všichni uchazeči, nebyl 

důvod ani možnost vyžádat si doplnění těchto oprávnění. A 

doplňovat subdodavatelské smlouvy není možné, zákon to 

zakazuje. Prostě to mělo být v nabídce již od počátku. Byla 

vybrána nejlevnější firma z těch, které měly nabídku kompletní 

– Ptáček pozemní stavby s.r.o.. Ostatním firmám byl odeslán 

dopis s odůvodněním, co v nabídce chybělo a s tím, že se do 15 

dnů mohou odvolat proti výsledku a uvést důvody. Odvolání je 

samozřejmě možné vyhovět. 
 

Nabídka 
Kompletní 

nabídka 

OMLUX, spol. s r.o. (Ostrava) NE 

BYSTROŇ Group a.s. (Ostrava) NE 

BDSTAV MORAVA s.r.o.,  (Bruzovice) NE 

Atrium reality a.s. (Klimkovice) NE 

"Sdružení ZŠ Klimkovice, BYTOSTAV - 

EVČM - RIDERA" (Ostrava) 

NE 

MH - STAVBY, s.r.o. (Ostrava) NE 

PTÁČEK - pozemní stavby s.r.o. (Kojetín) ANO 

SYNER Morava, a.s. (Kroměříž) ANO 
 

Cena rekonstrukce měla být podle projektu: 29 079 824Kč. 

Vysoutěžená cena je zhruba o 1,5%  nižší. Přesné ceny není 

možné uvést z důvodu probíhajícího výběrového řízení. 

Výběrová komise byla samozřejmě výsledkem překvapena a 

dlouho jsme hledali možnost, jak vrátit levnější nabídky do hry. 

Byli jsme si vědomi, že výběr druhé nejdražší nabídky je velmi, 

velmi sporný a pro klimkovický a státní rozpočet dražší. Bohužel 

jsme žádnou zákonnou možnost nenašli.  
 

Kdybychom se nemuseli držet Zákona, zcela jistě bychom 

preferovali klimkovickou firmu. Bývalo ctí každého stavitele 

stavět ve své obci školu a kostel. Žádný místní stavitel by si 

nedovolil cokoliv podcenit nebo ošidit. Zaměstnal by jistě místní 

občany a tak by se klimkovické peníze ocitly zpět v Klimkovicích. 

Kdyby existovala sebemenší možnost, jak vybrat místní firmu, 

jistě bychom všichni společně byli pro. Ale bohužel není.  
 

Jak postupují neúspěšné firmy? 
 

Je smutné, že neúspěšné firmy místo aby přiznaly svojí chybu, 

tak se pokouší všemi způsoby docílit zastavení výběrového 

řízení, aby mohly podat nabídku znova. Neúspěšným firmám 

nezbývá, než se pokusit zastavit výběrové řízení, aby se mohly 

přihlásit znovu.  
 

Nejjednodušší a nejlevnější způsob je podání trestního 

oznámení. Pokud si vyšetřovatel si vyžádá dokumentaci a 

nebudeme možno rozhodnout o námitkách a výběrové řízení 

bude muset být automaticky zrušeno.  Tento osvědčený způsob 

byl použit i v našem případě. I když se následně ukáže, že vše 

bylo v pořádku a trestní oznámení bude odloženo, svůj účel 

splní, výběrové řízení bude automaticky zrušeno. 
 

Další způsob je vyvinout mediální tlak na členy komise a radu, 

aby pod hrozbou, že budou soudně stíháni, změnili své 

rozhodnutí a vybrali jinou firmu, než podle zákona a nejlepšího 

vědomí. Opět to může velmi levně splnit svůj účel, v případě 

pocitu vydírání musí členové komise výběrové řízení zrušit. 
 

Zrušení výběrového řízení? 
 

Zrušení výběrového řízení napadlo všechny členy komise i 

vedení města jako první možnost. Utratit o 12 miliónů korun ze 

státního (nikoliv klimkovického) rozpočtu je opravdu „silná 

káva“. Po konzultacích s ministerstvem životního prostředí je ale 

téměř nereálné, abychom stihli výběrové řízení vypsat znovu a 

ukončit jej tak, abychom o přislíbené peníze nepřišli. A zaplatit 

celou částku z klimkovického rozpočtu prostě není bez prodeje 

nějakého majetku možné.  
 

Pro členy výběrové komise a vedení města je nejjednodušší 

cestou zrušit výběrové řízení a nechat celou rekonstrukci 

„plavat“. V nejbližších letech jistě některé stavební firmy 

zkrachují, možná se změní Zákon o veřejných zakázkách a snad 

(!!!) se objeví nějaký jiný dotační titul, ze kterého půjde část 

nákladů uhradit. Pak půjde výběrové řízení vypsat znovu a 

budoucí vedení města bude mít šanci udělat něco pro naše děti. 

Ale to nebude dříve, než za 4-5 let. 
 

Právě naše děti, navštěvující ZŠ Klimkovice, jsou rukojmími 

neúspěšných firem a špatného Zákona o veřejných zakázkách. 

Dál se budou učit v budově, která rekonstrukci opravdu 

potřebuje. Dál nebudou moci otevírat okna, dál budou muset 

teplotu regulovat spíše počtem vrstev oblečení, než 

termostatem. Dál budeme všichni společně platit za unikající 

teplo a kotelna bude dále znečišťovat vzduch v našem lázeňském 

městě. 
 

V době psaní tohoto článku (21.6.2013) zbývají ještě 4 dny do 

vypršení lhůty pro podání námitek vyřazených uchazečů a tak 

finální rozhodnutí o rekonstrukci padne až v době, kdy budete 

číst tyto řádky.  
 

Společně doufejme, že nalezneme nějakou zákonnou cestu, jak 

našim dětem zajistit lepší prostředí v budově Základní školy co 

nejdříve. 

 

Ing. Jakub Unucka, místostarosta města a předseda výběrové 

komise. 

 



8 
 

         Pořádáno pod záštitou města Klimkovice 

 

SPOLUOBČANÉ,                         
zapojte se do elektronické aukce na nákup  

elektrické energie a zemního plynu a ušetřete! 

 
Chcete nižší ceny elektrické energie a zemního plynu pro Vaši domácnost? Pojďte 

do společného nákupu energií! Čím více se Vás nyní zapojí, tím výhodnější ceny 

můžete získat. Očekávaným přínosem je Vaše úspora nákladů za silovou elektřinu 

cca 10-15% a zemní plyn ve výši cca 20-25%. Zapojit se můžete do e-aukce na 

elektřinu, zemní plyn nebo obě komodity najednou. 

Garantujeme Vám:  

 žádné předčasné závazky, rozhodujete se až na základě výsledku e-aukce 

 neměnnou cenu po celou dobu trvání smlouvy (24 měsíců) 

 žádné skryté poplatky a neúměrné sankce ve smlouvě 

 vyřízení administrativy spojené s přechodem k novému dodavateli  

 žádné poplatky za zprostředkování výhodnější ceny energií 

A co je zapotřebí? Přinést KOPIE Vašich SOUČASNÝCH SMLUV s dodavateli elektrické energie 

nebo zemního plynu (včetně všech dokladů a obchodních podmínek) a KOPIE ROČNÍCH 

VYÚČTOVÁNÍ Vaší spotřeby elektrické energie a zemního plynu na kontaktní místo: 

  

Budova zámku Klimkovice, kanc. č. 3 

Lidická 1, Klimkovice 

12.8.   13 - 17 hod 

14.8.   13 - 17 hod 

19.8.   13 - 17 hod 

21.8.   13 - 17 hod 

 

Kontaktní osoba: Bc. Martin Anders 

Tel. + 420 739 733 941  

Email: energie@marandis.cz  

(podklady a žádost o účast lze zaslat také elektronicky na emailovou adresu) 
 

mailto:obchod@marandis.cz
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Smlouvy 

o odvádění odpadních vod 
Vážení spoluobčané, město Klimkovice si váží zájmu 

spoluobčanů, kteří zodpovědně přistupují k problematice 

spojené s rušením funkce septiků (§ 18 odst. 4 zákona 274/2001 

Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu ve znění 

pozdějších předpisů) či napojováním nových míst k odvádění 

odpadních vod. Spolu s tím však vzniká povinnost u nově 

napojovaných nemovitostí uzavřít smlouvu o odvádění 

odpadních vod a vyhnout se tím případnému postihu za 

neoprávněné vypouštění odpadních vod podle § 10 odst. 2 

zákona 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu ve znění pozdějších předpisů. I zde je vidět kladný 

přístup na již uzavřených nových smlouvách mnohých majitelů 

těchto nemovitostí. Rádi bychom však upozornili i na 

skutečnost, že je zároveň nutností a povinností každého majitele 

nemovitosti, aby si smlouvu nejen uzavřel (při napojení), ale i 

aktualizoval (při převedení, koupi nebo úmrtí), zde však až po 

opravě údajů u dodavatele vody (např. SmVaK a.s.). 

Věříme, že tyto informace budou vodítkem pro lepší 

informovanost.  

Opětovně dále upozorňujeme, že město kontroluje revizní 

šachtice, především místa se zjevnými průtoky balastních vod a 

majitelé budou postupně vyzýváni k provedení takových úprav, 

aby tyto vody do kanalizace nevtékaly nebo byly měřeny na 

náklady majitele přilehlé nemovitosti, pro kterou byla přípojka 

zřízena a toto naměřené množství jím následně hrazeno.    

Petr Bílý, referent HTO MěÚ    

Povinná výměna řidičských 
průkazů 
 
Upozorňujeme řidiče na povinnost výměny ŘP 
vydaných od 1. ledna 2001 do 30. dubna 2004  do 31. 
prosince 2013. 
 
ŘP bude vystaven v zákonem stanovené lhůtě do 20 dnů. 
Výměna ŘP je osvobozena od správního poplatku. Řízením 
vozidla bez platného ŘP po uplynutí zákonné lhůty k výměně ŘP 
se řidič dopouští přestupku. Výměna ŘP pro Klimkovice se 
provádí na příslušném pracovišti obce s rozšířenou působností, 
to je na Magistrátu města Ostravy, odboru dopravně správních 
činností na ul. 30. dubna 635/35 v Moravské Ostravě (bývalá 
UNION banka). K výměně potřebuji: 
 doklad totožnosti,  

 řidičský průkaz, 

 1 fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm. 
 
Úřední hodiny:  
Pondělí, Středa      08.00 - 11.30, 12.30 - 17.00 h. 
Úterý, Čtvrtek       07.30 - 11.30, 12.30 - 15.30 h.  
Pátek                      08.00 - 11.00 h. pouze pro objednané 
  
Tuto činnost si můžete rovněž objednat na konkrétní 
datum a hodinu (více informací na www.esmo.cz  nebo 
na kontaktním centru magistrátu tel. č.:  844 12 13 14). 
  
Bc. Andrea Jahnová  
 
  

     

Změna pracovišť Úřadu práce ČR 
Úřad práce ČR – krajská pobočka v Ostravě informuje, že k 30. 6. 2013 dochází ke zrušení pracoviště na ulici Husova 1591/7, 

Moravská Ostrava. Z důvodů stěhování bude ve dnech 27. – 28. 6. 2013 toto pracoviště uzavřeno. 

Od 1. 7. 2013 bude možno jednotlivé typy dávek vyřizovat na novém pracovišti, na ulici Pivovarská 84/1, které se 

nachází v křídle objektu Ostravsko – Opavské diecéze, naproti Kostela svatého Václava (Kostelní náměstí). 

 

Typ dávky Pro občany s trvalým pobytem Kde lze dávky nově 
vyřídit 

Státní sociální podpora 
(přídavek na dítě, rodičovský příspěvek, příspěvek na 

bydlení, porodné, pohřebné) 
Dávky pěstounské péče 

(příspěvek na úhradu potřeb dítěte, příspěvek při ukončení 
pěstounské péče, odměna pěstouna, příspěvek při převzetí 

dítěte, příspěvek na zakoupení osobního motorového 
vozidla) 

Hošťálkovice, Lhotka, Mariánské 
Hory a Hulváky, Michálkovice, 

Moravská Ostrava a Přívoz, 
Petřkovice, Radvanice a Bartovice, 

Slezská Ostrava, Václavovice, 
Vítkovice, Zábřeh 

Pivovarská 84/1, Ostrava 
– Moravská Ostrava, 702 

00 
 

Sociální služby, Příspěvek na péči a Dávky pro 
osoby se zdravotním postižením 

 
 (příspěvek na mobilitu, příspěvek na zvláštní pomůcku, 

průkaz osob se zdravotním postižením) 
 

Ostrava+ širší správní obvod (tzv. 
přidružené obce) = Čavisov, Dolní 
Lhota, Horní Lhota, Klimkovice, 

Olbramice, Stará Ves nad Ondřejnicí, 
Šenov, Václavovice, Velká Polom, 

Vřesina, Zbyslavice 

Pivovarská 84/1, Ostrava 
– Moravská Ostrava, 702 

00 
 

http://www.esmo.cz/
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Dávky pomoci v hmotné nouzi 
(příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení, mimořádná 

okamžitá pomoc) 

Hošťálkovice, Lhotka, Mariánské 
Hory a Hulváky, Moravská Ostrava a 

Přívoz, Petřkovice, Michálkovice, 
Radvanice a Bartovice, Slezská 

Ostrava + širší správní obvod (tzv. 
přidružené obce) = Čavisov, Dolní 
Lhota, Horní Lhota, Klimkovice, 

Olbramice, Stará Ves nad Ondřejnicí, 
Šenov, Václavovice, Velká Polom, 

Vřesina, Zbyslavice 

30. dubna 3130/2d, 
Ostrava – Moravská 

Ostrava, 701 10 
 

 

Informace mohou občané získat také na webových stránkách Úřadu práce ČR – krajské pobočky v Ostravě 

(http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/msk/aktuality), na telefonní lince 950 143 520 nebo na lince Call centra MPSV +420-844 844 803. 

 

Bc. Andrea Jahnová, odbor správní MěÚ Klimkovice 

 
 

 

Informační centrum Klimkovice 
Lidická 1, 742 83 Klimkovice (přízemí zámku) 
mobil: +420 730 514 850 
e-mail: ic-klimkovice@erli.cz 
 

 

Vážení spoluobčané, vážení lázeňští hosté, 
… a je to tady! PRÁZDNINY – rodiči proklínané, dětmi 
milované. Čekají nás výlety do všech možných i nemožných 
míst. Naše zámecké „íčko“ má pro vás k dispozici mapy, 
turistické průvodce a další informační letáky o přírodních, 
historických a průmyslových zajímavostech v okolí, o muzeích a 
galeriích, cyklostezkách, o možnostech koupání i dobrého 
občerstvení.  
Užijte si krásné léto na cestách i doma na zahradě.  
Vaše IC Klimkovice 

 
Foto: 
losování 
výherců 
soutěže

→ 

 

 
 

Klimkovické léto s bonusem  
IC připravilo na letní sezónu zajímavý produkt, který mohou 
využít nejen návštěvníci našeho města, ale také občané 
Klimkovic.  
Jedná se o slevové kupóny na některé služby poskytované v 
rámci turistického ruchu.  
Slevové kupony jsou pro vás připravené v našem zámeckém 
„íčku“. Zpestřete si klimkovické léto - platí jen v měsíci 
červenec a srpen: 
Všem poskytovatelům za letní dáreček děkujeme: 
Zámecké vinné koupele, Maďarská prodejna ERLI, Cukrárna na 
náměstí, Taxislužba Kurečka.  
 

Znáte TURISTICKÉ ZNÁMKY ? 
Jsou to kulaté, dřevěné, vypalované plakety, které jsou 
suvenýrem a zároveň "potvrzením" o dosažení turisticky 
atraktivního místa. Jinde je nelze koupit.  
Navazující číslovaná řada známek sleduje hřebeny hor, toky 
splavných řek, mapuje hrady, zámky, přírodní i technické 
památky, historická města, zpřístupněné jeskyně, zoologické 
zahrady a mnoho dalších zajímavých míst. Klimkovice mají 
Turistickou známku č. 776, kterou můžete zakoupit na 
recepci Sanatorií. 
Více informací na WWW.TURISTICKE-ZNAMKY.CZ 
 

Všem živnostníkům, firmám, společnostem, zájmovým 
sdružením v Klimkovicích! 
DEJTE NÁM O SOBĚ VĚDĚT! MY O VÁS DÁME VĚDĚT 
NÁVŠTĚVNÍKŮM IC! 
Propagace Vašich služeb a pořádaných akcí ZDARMA! 
 

NOVINKA v IC – prodáváme jízdenky MHD Ostrava.  

 
 
 

 
 

SOUTĚŽ „KDO TO VÍ, ODPOVÍ!“ 
Odpovědi na soutěžní otázky můžete do IC doručit osobně nebo 
poslat na e-mail:  
ic-klimkovice@erli.cz nejpozději do 31.8.2013. Uveďte své 
jméno a příjmení, adresu, případně telefon. Ze správných 
odpovědí vylosujeme a odměníme dárkem 3 výherce. 
SPONZOREM soutěže je tentokrát Vinotéka U ZÁMKU 
v Klimkovicích, paní Marie Šrotová. Druhá šance výhry 
vás čeká při velkém slosování všech správných odpovědí, které 
proběhne v prosinci 2013. Výherci minulého kola jsou 
zveřejněni v IC – gratulujeme!  
 
1. Součástí Klimkovic jsou části:  

a) Hýlov, Olbramice, Václavovice  
b) Josefovice, Hýlov, Václavovice a Mexiko 
c) Josefovice, Hýlov, Zbyslavice 

2. Na trase dálnice D1 v katastru města se nachází  
klimkovický tunel, který byl zprovozněn v roce:  
a) 2008 
b) 1998 
c) 2012 

3. Město Klimkovice má v současnosti: 
a) méně než 3 500 obyvatel 
b) více než 4 000 obyvatel 
c) 5 123 obyvatel 

4. Klimkovické lázně, které poskytují služby pacientům a 
návštěvníkům od roku 1994, se nacházejí v krajině 
s výhledem na: 
a) Jeseníky 
b) Beskydy 
c) Krušné Hory  

5. Partnerským městem Klimkovic je slovenské město:  
a) Žilina 
b) Nitra 
c) Ilava

http://portal.mpsv.cz/upcr/kp/msk/aktuality
mailto:ic-klimkovice@erli.cz
http://www.turisticke-znamky.cz/
mailto:ic-klimkovice@erli.cz
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Blahopřejeme 
Vítáme nové občánky našeho města: 

     Daniel Sobek 

 

 

 

Vítání občánků 
Milí rodičové,  

město Klimkovice Vás srdečně zve k tradičnímu slavnostnímu 

uvítání Vašeho dítěte do života a zápisu do pamětní knihy, které 

se bude konat dne 7. 9. 2013 v 10:30 hod. v obřadní síni 

města Klimkovic. V současné době legislativa neumožňuje zvát 

děti automaticky. Proto prosím zájemce o tento slavnostní akt, 

aby se sami přihlásili nejpozději do 28.08. 2013 na MěÚ 

v Klimkovicích, kanc. č. 10, nebo kontaktovali matrikářku města 

na tel. čísle 556 420 752.                                   Odbor správní MěÚ 

 

 

Klimkovická knihovna je stříbrná! 
 

Městská knihovna Klimkovice se zapojila do 

celostátní soutěže Kamarádka knihovna 2013, 

kterou vyhlásila Národní knihovna ČR, 

zaštiťuje Ministerstvo kultury ČR a generálním 

partnerem projektu firma 3M. O co jde? Dětský čtenář obdrží v 

knihovně nebo ve škole "vysvědčení" pro knihovnu. Dle svého 

nejlepšího vědomí a svědomí vyplní a odevzdá zpět do knihovny. 

Vyplněné vysvědčení se posílá hromadně do Prahy. Každá 

knihovna ať už na vesnici, v malém či větším městě má své 

čtenáře, kteří do knihovny rádi docházejí a proč by nemohli svou 

knihovnu oznámkovat? Hodnotí se různé předměty jako ve 

škole, ale na rozdíl od školy, hodnotí děti. Např. chování 

(chování knihovnice k dětem), česká jazyk a literatura (tzn. 

výběr knih, časopisů), matematika (spokojenost s otevírací 

dobou knihovny pro děti), tělesná výchova (vzdálenost knihovny 

od místa bydliště) aj. Děti známkují jako ve škole známkou od 1-

5. Na druhou stranu formuláře děti nakreslí návrh, jak by měl 

vypadat obal své oblíbené knihy. Dostat se do užšího výběru 

nominovaných knihoven a popř. zisk titulu Kamarádka 

knihovna, je velmi prestižní mezi knihovnami. Zároveň je to i 

pro nás zpětná vazba k tomu, co stále zlepšovat ke spokojenosti 

uživatele knihovny. Odevzdali jsme cca 200 vysvědčení. A jak to 

nakonec dopadlo?  

S velkou radostí můžeme oznámit, že ve velké konkurenci 

knihoven z celé České republiky (přihlášeno bylo cca 100 

knihoven) a knihovny byly rozděleny do jednotlivých kategorií 

podle počtu obyvatel  jsme dosáhli na stříbrnou medaili - získali 

jsme 2. místo. V naší kategorii (do počtu 5.000 obyvatel) bylo 

umístění následující: 1. místo - Městská knihovna Planá nad 

Lužnicí a o 2. místo jsme se těsně za prvním naskládali - MěK 

Klimkovice, MěK Kamenice nad Lipou a MěK Rtyně v 

Podkrkonoší.  

Děkuji všem dětem, které vyplnily vysvědčení pro knihovnu a 

daly tím najevo, že rády knihovnu navštěvují a my, se zase 

budeme snažit, aby tomu bylo i nadále, a víme, že je stále co 

zlepšovat. 13. 5. 2013 se mohla komise hodnotitelů z Národní 

knihovny v Praze přesvědčit, že i v Klimkovicích se má čím 

knihovna pochlubit. Komise byla ve složení zástupců z NK ČR, 

Svazu knihovníků a informačních pracovníků, zástupce firmy 

3M  posuzujícího kvalitu webových stránek a zástupce vítěze 

z minulého roku.  

Po skončení letních prázdnin na vás čekají v knihovně další akce 

a soutěže, např. Pitva knihy (akce pro děti), Týden knihoven 

(spojený s připomenutím 400. let Bible kralické), beseda 

s cestovatelem, literární a výtvarná soutěž k výročí Karla Čapka 

a spoustu dalšího.  

 

 

 

 
 

 

 

Mgr. Zuzana Konvičková – knihovnice 
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Zahájili jsme Lázeňské kulturní léto Klimkovice 

První ročník společného projektu Sanatorií Klimkovice a města Klimkovice, který má do města přitáhnout návštěvníky z okolí byl 

odstartován na konci května koncertem Rock’n’roll bandu Marcela Woodmana. I když počasí nepřálo, zatančili jsme si i mezi 

kapkami deště a všem se nám to líbilo. Woodmani neodstartovali jen samotné kulturní léto, ale také druhý ročník řezbářského 

bienále, které se od 25. května do 1. června konalo v Sanatoriích Klimkovice. Řezbáři tvořili na téma „Sedni si a odpočívej“ … a po 

týdnu usilovné práce jsme mohli obdivovat sedm krásných umělecky zpracovaných laviček, které budou ustaveny ve městě i areálu 

lázní. 

  

Hned 1. června následoval již tradiční Den dětí. Ani tentokrát se na nás sluníčko nechtělo smát, ale využili jsme rozsáhlých vnitřních 

prostor lázní a užili jsme si den stejně pěkně! Děti soutěžily s vílami a skřítky o zajímavé ceny, bavily se na tanečním vystoupení, 

vystoupení klauna, kejklířské a fakírské show, nebo se zadívaly do divadelního představení. Lázeňská kolonáda, na které se hlavní 

program odehrával, tak praskala ve švech, ale hlavně byla rozzářena stovkami dětských úsměvů. Velkou radost nám udělalo to, že 

mnohé návštěvníky špatné počasí neodradilo a opravdu s dětmi dorazily. Podle cílových karet s námi soutěžilo více než 500 dětí. 

Kulturní léto však není doménou jen lázní … o následujícím víkendu se přesunulo do 

Parku Petra Bezruče, kde se konal další ročník Klimkovického Kytarobití … milovníci 

folku, country si přišli na své! A další víkend … tak ten byl přeci ve znamení Dne otců. 

Centrum volného času MOZAIKA uspořádalo TátafesT. Děti a jejich rodiče si užily 

zajímavý i poučný program, a konečně … užily si slunečného počasí! Sluníčko už nám 

snad bude přát a bude provázet i další akce, které Lázeňské kulturní léto připravuje. Výčet 

těch nejzajímavějších, které nás čekají o prázdninách, naleznete na dalších stránkách. 
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Hokejový útočník Rostislav Olesz podpořil Klim-Therapy 

Známý a úspěšný 28letý hokejový útočník původem z Bílovce, dnes hrající v NHL, Rostislav Olesz pomáhá dětem. Když ho 

v médiích zaujaly zprávy o unikátní metodě Klim-Therapy, kterou bohužel neplatí 

české zdravotní pojišťovny, rozhodl se, že několika dětem pomůže a léčbu ve 

specializovaném programu uhradí. Sanatoria Klimkovice společně s hokejistou 

vybraly tři děti, pro které by léčba Klim-Therapy mohla znamenat obrovský posun a 

zkvalitnění života, a které by si jinak léčbu nemohly dovolit. 

Usměvavé děti a šťastní rodičové se s Rostislavem Oleszem setkali v polovině června. 

Dětem byly z rukou Olesze předány dárkové poukazy na léčbu a bylo vysloveno přání, 

aby je Klim-Therapy „postavilo na nohy“. Mladý hokejista přislíbil, že děti v průběhu 

léčby – na podzim – navštíví a zkontroluje, jaké dělají pokroky. 

Dva chlapci a dívka byly se setkáním s hokejovou hvězdou nadšeni. Neméně jejich rodiče, pro které setkání znamenalo hlavně další 

šanci pro jejich děti, které si od svého narození nesou různé zdravotní problémy a handicapy.  

Děkujeme Rostislavu Oleszovi za jeho velkorysost! Věříme, že půjde příkladem jiným, kteří se také rozhodnou pomáhat dětem 

v cestě ke zdraví a kvalitnímu životu! 

 

Buďte v kondici s Redcordem 

Zbavte se bolesti zad, zpevněte tělo a zlepšete svojí kondici – na kondičním cvičení 

se systémem Redcord. Lekce v závěsném systému jsou fyzioterapeutického 

charakteru. Fitness instruktor dbá na správnost provedení jednotlivých cviků, hlídá 

stupeň zátěže a doporučuje počet opakování. Cílem cvičení v Redcord systému je 

protáhnout zkrácené svaly, posílit svaly ochablé, posílit pánevní dno, zvětšit 

rozsah kloubní pohyblivosti a zbavit se blokací páteře. Cvičením v Redcordu pod 

dohledem fitness instruktora zlepšíte stabilitu, sílu a sensomotorickou funkci celého 

těla. Skupinové cvičení je určeno široké veřejnosti i bez doporučení lékaře. 

 

 

Cena cvičení: permanentka na 5 vstupů á 60 min – 900,- Kč 

Provozní doba: pondělí a středa, 17:00  - 18:00 

 

Koupel při podráždění pokožky 

Letní počasí a teploty některé z nás lákají ke slunění. Tyto květnové paprsky jsou však 

mnohdy zrádné, jelikož na ně není naše kůže přichystaná a hrozí tak podráždění, zarudnutí 

a dokonce i spálení. Balzámem pro takto podrážděnou kůži může být i koupel.  

Medová bylinná koupel 

Medová zvláčňující bylinná koupelová směs má příznivé účinky na podrážděnou pokožku, 

díky obsahu beta-karotenu pomáhá po nadměrném slunění. Koupel je výtečná na nervozitu 

či neklidný spánek.  

Koupel syrovátková regenerační 

Koupel je vhodná pro všechny typy pokožky, zvláště pro pokožky  ekzematické, trpící psoriázou a akné. Obsahuje jedinečný 

biologický systém ze sušené syrovátky kozího mléka a sůl z Růžového jezera složením velmi podobnou soli z Mrtvého moře. Vůně 

levandule a „ květu květů“ dotváří příjemný smyslový zážitek z této koupele.  

Koupel mléčná hydratační 

Koupel je obzvláště vhodná pro suchou a zralou pokožku. Obsahuje jedinečný biologický systém ze sušeného kozího mléka a sůl 

z Růžového jezera složením velmi podobnou soli z Mrtvého moře. Vůně z Provence dotváří příjemný smyslový zážitek z této 

koupele.  

Teplota vody: 37 – 38°C 

Cena koupelí: 250,- Kč 
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Délka koupelí: 20 min + 10 min suchý zábal 

 

 

 

 

Lázeňské kulturní léto připravuje 
 

„Džuri“ Vašínek a The End 

Sobotní podvečer s country a folkem … tentokráte z kapelou Džuri a The end. Na terase Sanatorií 

Klimkovice, s nádherným výhledem na Beskydy, grilováním a dobrým pivem! Vystoupení čtveřice 

muzikantů z Ostravy, hudba k tanci i k poslechu pro pobavení Vašich hostů, české i zahraniční 

evergreeny, které si každý rád zazpívá. Hudba tzv. „od Bacha po Vlacha“ – směsice písniček, kde si snad 

každý vybere tu svou oblíbenou. Sobota 29.6.2013, 18:00, Sanatoria Klimkovice, vstup volný 
 

 

 

Koncert na kolonádě – Jerry Erben Swing 

Nedělní kolonádní koncert v lázních Klimkovice. Jerry Erben a swingové evergreeny. Posezení u 

kávy, moučníku a poslech nesmrtelných melodií … to je nedělní odpoledne v lázních. Kdo je Jerry 

Erben?  Především skvělý muzikant a  "singer, " dlouhá  léta působil v zahraničí. Ostravané jej mohou 

znát z ostravského klubu  Parník, kde pravidelně vystupuje  na večerech  s Combo Zbyszka Brzusky.  

Neděle 30.6.2013, 15:00, Sanatoria Klimkovice, vstup volný 
 

 

 

Letní divadelní dílna 

12 dní v Sanatoriích Klimkovice nabitých divadlem, zpěvem, tancem a jinými sférami umění. 12 

dní naplněných zajímavým programem, který bude vznikat živelně, přímo v lázní, z iniciativy 

mladých divadelníků. Navíc tato vystoupení doplní vstupy profesionálních tanečníků, 

hudebníků, herců, artistů, atd. 

Podrobný program sledujte týden před akcí na www.kultura-klimkovice.cz 

2.7.2013 – 13.7.2013, Sanatoria Klimkovice, vstupné dobrovolné 
 

 

 

 

 

Kreativní dílna – keramická mozaika 

Určeno zájemcům v jakémkoli věku, zajímajícím se o tvorbu klasické keramické mozaiky. 

Námětem mohou být mandaly, domovní znamení, čísla, dekorativní motiv podle Vašeho návrhu. 

Seminaristé si vytvoří svůj vlastní grafický návrh (nebo jim lektorka s vytvořením pomůže) a pak 

na desku z překližky jej během dvou tří dnů realizují. V ceně 3denního kurzu je veškerý materiál, 

rady a pomoc lektorky. 

Pátek 5.7. – neděle 7.7.2013, Sanatoria Klimkovice, kolonáda, lektorné 600,- Kč 

V případě potřeby a domluvy je možno kreativní dílnu udělat i v jiné dny, nebo ji prodloužit. 

Zarezertvuje si své místo v čas na vbajgarova@sanklim.cz 
 

 

 

Koncert Jistebnické 13 

Malý dechový orchestr Jistebnická 13 založil v září r. 1999 tubista orchestru Ladislav Mariaš, pod 

záštitou Obecního úřadu v Jistebníku. Přestože má soubor ve svém názvu 13, má v současné době 

16 členů včetně zpěváků. Repertoár orchestru je široký a dokáže tak zaujmou posluchače všeho 

druhu. Pravidelně účinkuje na slavnostech obce. Každé 2 roky vystupuje na již tradičních 

festivalech dechových orchestrů. Sobota  13.7., 15:00, Sanatoria Klimkovice, vstup volný 
 

 

 

 

Koncert world music – Rytmy země a ženská bubnovací skupina Luna 

Ozvěna hudebního festivalu Colours of Ostrava. Koncert zahájí ženská bubnovací skupina Luna. 

Dále pak budou pokračovat Rytmy země. Luna – ženská bubnovací skupina, které se navrací k 

prastarým ženským rytmům. Rytmy Země – kapela z Ostravy, hrající world music, převážně 

improvizačně.  Zazní nástroje z různých koutů světa: bubny zarb, bendir, udu, djembe, šamanský, 

příčná flétna, dvojačka, siyotanka, shakuhachi, didgeridoo, brumle, fujara, koncovka a zpěv 

intuitivní, harmonický, hrdelní a alikvotní. To vše v různých rytmech – Rytmech Země… 

Pátek 19.7. 19:00, Sanatoria Klimkovice, vstupné 30 Kč 

http://www.kultura-klimkovice.cz/
mailto:vbajgarova@sanklim.cz
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Malá pivní slavnost, Pivní muzikál Josef II. 

Malá pivní slavnost, na které budete mít možnost ochutnat piva 4 malých regionálních pivovarů – mezi 

nimi např. ostravský Kvásek.  

Na pivní tématiku pak v 18hod naváže recesistický muzikál – JOSEF II. Aneb české národní opruzení – 

původní pivní zpěvohra o 3 obrazech. Těšit se můžete na dobové i současné písně, zábavné monology i 

dialogy … a pípu přímo na jevišti.  Autory muzikálu je hudebník Martin Jarošek a divadlo Zběsilá pípa. 

Sobota 27.7., 14:00, Sanatoria Klimkovice 

 

 

 

Jiří Erlebach a kouzelné housle 

Nedělní kolonádní koncert s houslitou Jiřím Erlebachem a jeho kouzelnými houslemi. Na jeho mužné hrudi se 

cítí dobře i mistrovské housle, které s virtuositou svou vlastní dokonale ovládá.  Jiří Erlebach svými divokými 

houslemi již řadu let baví cestující na zaoceánských lodích. Nechyběl ani na veletocích jako Volha, Dunaj, 

Jordán, Mississippi nebo mořských trajektech. Má za sebou čtyři cesty kolem světa. Když právě není na vodě, 

tak hraje a zpívá na domácí hudební scéně. Strhující vystoupení tohoto umělce a showmana v jedné osobě 

oslovilo již nespočet diváků z různých koutů světa. Ve svých vystoupeních představí zábavnou formou housle 

ve všech jejich podobách napříč různými hudebními styly. Od klasiky přes swing, světový folklor až po 

country-western, pop-music a rock! Neděle 28.7., 15:00, Sanatoria Klimkovice, Kolonáda 

 

 

 

Koncert – Patrik Kee a „One voice show“ 

Vynikající hlasový multiinstrumentalista z Ostravy, využívající pouze svůj hlas, se kterým dokáže 

neuvěřitelně pracovat. Vokální improvizace, hry s tóny a zvuky, interaktivní zpívání, do kterého jsou 

zapojeni také diváci. Zaposloucháte se a necháte se unášet africkými motivy, jazzem, popem, reggae, 

funky, zazní i klasika či bebop, přičemž nevynecháme ani alikvotní a hrdelní zpívání nebo jódlování. 

Patrik Kee přímo před posluchači a diváky vytváří vlastní tóny, zvuky a melodie s použitím jen svého 

hlasu a mikrofonu – bez nástrojů. Sólové vystoupení Patrika Kee – acapela. Pestrý repertoár – skladby 

slavných kapel jako např. Queen, Beatles nebo One Republic, hity známých zpěváků, jako Stevie Wonder, 

Bobby McFerrin anebo Al Jarreau.  

Sobota 3.8., 18:00, Sanatoria Klimkovice, Kolonáda 

 

 

Pěvecký koncert Oldřišky Honsové 

Zájem o hudbu a zpěv, provází Oldřišku Honsovou od dětství. Studovala na ostravské konzervatoři a 

studiem klavírní pedagogiky pokračovala na JAMU v Brně.  Aktivně se účastní mnohých seminářů, 

mistrovských kurzů, individuálně studuje zpěv u Niny Kriutchové v Ostravě.  

V posledních letech koncertovala samostatně nebo jako sólistka s orchestrem na mnoha místech po celé 

České republice. V zahraničí své výkony předvedla v komponovaných koncertech v Polsku, Anglii, 

Švédsku a Německu.  V repertoáru Oldřišky Honsové uslyšíte skladby  A.Dvořáka, B.Smetany, J.S.Bacha, 

G.F.Händela, P.I.Čajkovského, a dalších. 

Neděle 11.8., 15:00, Sanatoria Klimkovice, kolonáda 

 

 

Oldies party 

Byla hudba 60. – 90. let minulého století hudbou Vašeho mládí?  

Pokud Vás roztančí Beatles, Abba, Suzie Quatro, Jožo Ráž nebo Karel Gott a Michal David, určitě si 

nenechte ujít pařbu jako za starých časů! Občerstvení a dobré pití zajištěno!  

Sobota 17.8., 20:00, Koupaliště, Klimkovice 

 

 

Cimbálová hudba Iršava 

Cimbálová muzika Iršava se skládá převážně z absolventů středních a vysokých hudebních 

škol. Na počátku existence cimbálové muziky byla spolupráce s folklórním souborem „Morava“ s 

důrazem na region Valašska, který se časem rozšířil na zvládnutí hudebního repertoáru celé 

Moravy - od Slezska po Moravské Slovácko. Postupem času zařadila cimbálová muzika Iršava do 

svého programu písně z Čech, Slovenska, Maďarska, Polska, Francie. Ruska a Rumunska zpívané 

v původním jazyce. 

Neděle 31.8., 15:00, Sanatoria Klimkovice, kolonáda, vstup volný 

 



16 
 

Pozvánky na kulturní akce ve městě: 
 

  

 

L e t n í     O l d i e s     p a r t y  

na koupališti pořádá Action Sport Catering – Martin Valenta  

17.8.2013 od 20:00!!! 

 

R     E     Z     O     N      20.7. a 24.8.         Myslivna v Klimkovicích  

 

Loučení s prázdninami 
 
 

30.8.2013 ve 14:00 – 18:00 
Zábavné odpoledne pro celé rodiny v prostorách MOZAIKY 
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Proběhlo v kultuře: 
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Proběhlo ve městě: 
 

Jarní sběr starého papíru na Základní škole Klimkovice 
Ve dnech 24. – 26. 4. 2013 proběhl na základní škole Jarní sběr 

starého papíru pro lemura korunkatého ze ZOO Ostrava. Naše 

škola adoptovala tento druh poloopice původem ze severu 

Madagaskaru v roce 2009. Od tohoto roku každoročně 

organizujeme sběr starého papíru, jehož výtěžek putuje na 

podporu našeho zvířecího kamaráda, který se narodil jako 

historicky první v rámci českých a slovenských zoologických 

zahrad v roce 2008. 

Letos jsme společnými silami žáků a rodičů nasbírali celkem 

6040 kg starého papíru a chtěli bychom poděkovat všem, kteří 

přispěli k tomuto pěknému výsledku. Těšíme se zase za rok, 

protože nezůstáváme lhostejní k ochraně zvířat a přírody a víme, 

že jsme se nadchli pro dobrou věc. Nejlepší sběrači byli 

odměněni. 

Mgr. Radana Albrechtová, učitelka ZŠ Klimkovice 

  

 

Ze života Základní školy Klimkovice  

ve školním roce 2012/2013: 
 

- v tomto školním roce školu navštěvovalo 405 žáků, ve škole 
vyučovalo 28 pedagogických pracovníků. Čistotě školy, 
zabezpečení školního stravování a administrativě školy se 
věnovalo 14 správních zaměstnanců (uklízečky, kuchařky, 
administrativní pracovnice, školník a údržbář); 
 

-  90 žáků I. stupně navštěvovalo po vyučování školní 

družinu. Provoz ve třech odděleních zabezpečovaly 4 

vychovatelky; 

 

- výchovně vzdělávací proces se realizoval podle Školního 
vzdělávacího programu Základní školy Klimkovice, který je 
zpracován s přihlédnutím na tradice školy a dlouhodobé 
projekty; 
 

- v nabídce jazykového vzdělávání se žáci vyučují od první třídy 
anglickému jazyku a od 7. ročníku škola nabízí výuku dalšího 
cizího jazyka. Dle zájmu žáků poskytujeme výuku německého 
nebo ruského jazyka; 
 

- k rozvoji specifických zájmů žáků jsme nabízeli výuku ve 2 
volitelných předmětech na I. stupni (život ve společnosti a 
zdravý životní styl) a ve 12 volitelných předmětech na II. 
stupni (informatika, konverzace v anglickém jazyce, netradiční 
sporty, literární seminář, matematická praktika, chemicko-
biologická praktika, literárně-dramatický seminář, seminář 
z matematiky a českého jazyka, environmentální výchova, 
mediální výchova a seminář ze zeměpisu); 
 

- velmi bohatá nabídka volitelných předmětů byla ještě 
rozšířena o 2 nepovinné předměty, a to o výuku náboženství a 
zdravotní tělesnou výchovu; 
 

- individuální přístup jsme nevěnovali jen žákům mimořádně 
nadaným, ale i žákům s vývojovými poruchami učení. 28 žáků 
se vzdělávalo podle školou vypracovaného a pedagogicko-
psychologickou poradnou schváleného individuálního 
vzdělávacího plánu; 

 
- škola se již mnoho let cíleně zaměřuje na projektové 

vyučování. Projekty, které se letos staly součástí našeho plánu 
práce školy, byly celoškolní, ročníkové, ale i předmětové se 
zaměřením na ekologickou, literární, sportovní, dějepisnou či 
přírodovědnou výchovu. Mezi nejúspěšnější projekty tohoto 
školního roku můžeme zařadit Den Země aneb žijeme tu 
spolu, Vánoční strom, Branný den, Sportovní trojutkání, 
Almanachy literárních prací, Šikovné ruce, Velikonoční 
kraslice, Okrasné zahrady, Adopce na dálku aj.; 
 

- v průběhu školního roku proběhla celá řada školních kol 
soutěží a olympiád (literární, recitační, pěvecké, matematické, 
výtvarné, sportovní, fyzikální, chemické, přírodovědné, 
zeměpisné, jazykové). Žáci s nejlepšími výsledky postupovali 
do okresních a následně do krajských kol soutěží, kde svými 
znalostmi bodovali a umístěním prokazovali kvalitu 
vzdělávání ZŠ Klimkovice. 

 

Poděkování náleží nejen žákům za příkladnou reprezentaci 

školy, ale všem vyučujícím, kteří soutěže a olympiády nejen 

organizovali, ale i žáky připravovali.   
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Umístění v okresních a krajských kolech: 

Název soutěže Jméno žáka Třída Připravoval Umístění v okresním kole 

Zeměpisná olympiáda Řeháček Matouš VI. B p. uč. Kamarádová 4. 

Matematická olympiáda Postava Štěpán V. B p. uč. Nejezchlebová 2. 

 Kopecká Kateřina VII. A p. uč. Bravanská 2. 

Fyzikální olympiáda Zemánek Jan VIII. A p. uč. Sýkorová 4. - 5. 

 Illík Antonín VIII.B p. uč. Nejezchlebová 4. - 5. 

 Socha Marek VIII.B p. uč. Nejezchlebová 6. - 7. 

 Rychlíková Kristýna VIII.A p. uč. Sýkorová 8. 

Logická olympiáda Postava Štěpán V. B  8. kraj; 20. celostátní 

Dějepisná olympiáda Socha Marek VIII.B p. uč. Řeháčková 8. 

 

Archimediáda Reichlová Martina VII. A p. uč. Sýkorová 2. 

 Kopecká Kateřina VII. A p. uč. Sýkorová 3. 

Olympiáda v ruském jazyce Blahut Libor IX. B p. uč. Bravanská 10. / krajské kolo 

Floristická soutěž Chmelová Sabina IX. A p. uč. Teichmannová 7. / zemské kolo 

Geologické kladívko Horníček Ondřej  IX.B p. uč. Teichmannová 2. 

 Sikora Vojtěch IX.B p. uč. Teichmannová 2. 

Florbal  družstvo chlapců 8. – 9.r. 
 

3.  

Vybíjená družstvo chlapců a dívek V. A,B     p. uč. 3. 

 družstvo chlapců  6. r. 

   Kamarádová,         

      Nyklová 4. 

Malá kopaná družstvo chlapců 6. a 7.r.  3. 

Turnaj Poodří družstvo chlapců a dívek 8. a 9.r.  2. a 4. 

Trojutkání  Klimkovice – Mikołów – 

Ilava družstvo 5. a 6.r.  1. 

 

- v dubnu žáci devátých tříd procházeli svou první velkou 
životní zkouškou – přijímacím řízením na střední školy či jiné 
zvolené formy vzdělávání. Z 50 žáků devátých tříd bude 38 
žáků od září 2013 studovat na oborech, které jsou ukončeny 
maturitní zkouškou, z toho 13 na gymnáziích. 12 žáků bylo 
přijato na odborná učiliště a jejich obory jsou ukončeny 
výučním listem. V přijímacím řízení na osmiletá gymnázia byli 
přijati z pátých tříd 3 žáci. Ze sedmého ročníku na šestileté 
gymnázium odchází 1 žákyně.  Přejeme všem hodně úspěchů 
při dalším studiu; 

- žáci i v tomto roce pokračovali ve vydávání dvou školních 
časopisů. Klimkováček vychází již od roku 1995 a nyní se na 
jeho tvorbě podílejí žáci I. stupně. Klimix svým obsahem více 
vyhovuje žákům II. stupně. Prostřednictvím školních časopisů 
žáci zveřejňují nejen novinky ze školního dění, ale i své 
literární a výtvarné práce. Samotná tvorba časopisů se 
realizuje s podporou pedagogických pracovníků 
v novinářských kroužcích;  

- pravidelnou součástí výuky v průběhu školního roku byly již 
tradiční návštěvy divadelních a filmových představení a 
výchovných koncertů. V rámci environmentální výchovy jsme 
využívali ekoprogramy Vity Ostrava a Ekoinfo centra Ostrava. 
V oblasti protidrogové prevence jsme spolupracovali s 

Renarkonem v Ostravě. Tradičně spolupracujeme s Městskou 
knihovnou v Klimkovicích a s Policií ČR; 

- v celoroční spolupráci s Policií ČR žáci II. tříd absolvovali 
projekt Ajaxův zápisník a žáci V. tříd projekt Poldík Webík.  
Projekty byly zaměřeny na sociální prevenci, dopravní 
výchovu, šikanu, kyberšikanu a protidrogovou prevenci; 

- na škole pracoval žákovský parlament, děti se spolupodílely na 
řízení školy. Samy sobě zorganizovaly mnoho zajímavých akcí 
- celoroční sběr víček z PET lahví, sběr papíru, Bleší trh, 
Barevné dny aj.  Jejich humanitární akce se zaměřovaly na 
získání finančních prostředků potřebných na školné pro 
adoptovaného chlapce v daleké africké Ghaně a na adopci 
zvířete v ostravské ZOO. 

   Parlamentáři (zástupci třídních kolektivů) se scházeli na 

pravidelných schůzkách a pokoušeli se hledat možnosti, jak 

zkvalitnit nejen školní prostředí, ale i samotný život školy. 

Velmi nás těší, že se naše děti takto učí samostatnosti, 

zodpovědnosti a sounáležitosti se svou školou; 

- tak jako každým rokem i letos se vycházející žáci loučili se 
základní školní docházkou, se svou školou a  učiteli. 
Rozloučení proběhlo 21. června v nádherném prostředí 
jódových sanatorií. „Deváťáci“, již všichni přijatí na střední 
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školy či učební obory, si opět připravili svůj program, ve 
kterém se předvedli jako téměř dospělí krásní mladí lidé, 
hodnotící s nadhledem základní školní docházku.    

   Další částí programu byla závěrečná lekce předtaneční 

výchovy, kterou žáci od dubna navštěvovali.  Děkujeme 

Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Klimkovice, které se na 

této akci podílelo sponzorsky i organizačně; 

- 28. červen - poslední den v tomto školním roce  - již tradičně 
začínal slavnostním setkáním všech žáků v atriu školy. 
Vyhodnocoval se uplynulý školní rok, oceňovali se 
nejaktivnější žáci. Žáci II. stupně ocenili své nejoblíbenější 
pedagogy. A když se rozdalo ve třídách vysvědčení, nemělo už 
žádné z dětí v hlavě nic jiného než prázdniny!  

  

V závěru mého příspěvku nelze nevzpomenout naše partnery – 

Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Klimkovice. Sdružení 

v průběhu roku svou aktivní činností podporovalo a 

obohacovalo život školy, sponzorovalo třídní kolektivy a 

financovalo odměny a cestovné školních a okresních kol soutěží 

a olympiád. Zorganizovalo několik velmi zdařilých akcí, jako 

např. Kuličkiádu, cyklovýlet, výlet pro nejúspěšnější žáky školy, 

předtaneční výchovu aj. Poděkování náleží všem rodičům – 

členům výboru, kteří v průběhu školního roku aktivity 

připravovali, jmenovitě paní Martině Maternové  - předsedkyni 

SRPŠ.   

 

Děkujeme i sponzorům školy, a to firmám 3E PROJEKT, a.s.; 

Pekařství Illík spol. s r.o.; VÍTKOVICE MACHINERY GROUP, 

Vítkovice a.s.; SRPŠ při ZŠ Klimkovice; Honebnímu 

společenství Klimkovice; p. Kamile Solanské; p. Alici Štverkové; 

p. Tomáši Gerlichovi za finanční a věcné dary, které od nich 

v průběhu roku škola obdržela. 

Zřizovateli – Městu Klimkovice, jmenovitě panu starostovi Ing. 

Zdeňku Husťákovi a členům Rady města, za podporu, spolupráci 

a vstřícné jednání v průběhu školního roku 2012/2013. 

 

Mgr. Anna Kudelová, ředitelka školy 

 

Projekt „Dejme šanci aplikované chemii“ na Základní škole Klimkovice 

Žáci osmých a devátých tříd základní školy v Klimkovicích se 

v roce 2012/2013 zúčastnili projektu se Střední průmyslovou 

školou chemickou a gymnáziem v Ostravě (SPŠCHaG). Protože 

jsem byla i já do tohoto projektu vybrána, ráda bych Vám ho 

přiblížila. 

Projekt se jmenoval „Dejme šanci aplikované chemii“. Měl tři 

součásti. Tou první byl „Den ve škole“. Vybraní žáci a tedy i já, 

jsme navštívili výše uvedenou střední školu chemickou a 

vyzkoušeli si, jaké to je zde studovat. Byla tu pro nás připravena 

zábavnou formou hodina přírodopisu a pak také hodina chemie 

plná chemických pokusů, které jsme si mohli vyzkoušet. Část 

dne ve škole pak byla věnována tomu, že nám byl přiblížen život 

a dílo významného vědce, chemika Jaroslava Heyrovského, 

nositele Nobelovy ceny za chemii z roku 1959, po kterém byla 

tato škola na jeho počest pojmenována. 

Druhou část projektu reprezentovaly vzdělávací videopokusy. 

Byly vytvořeny na této střední průmyslové škole a byly naší 

škole poskytnuty jako doplněk výuky chemie. Líbily se nám, 

protože byly názorným zpestřením probíraného učiva v 

hodinách chemie.   

Třetí aktivitou projektu byla Střední průmyslovou školou 

chemickou zprostředkovaná exkurze pro vybrané žáky z našich 

osmých a devátých tříd, a to do ruční výrobny papíru ve Velkých 

Losinách. V muzeu a výrobně papíru jsme se dozvěděli nejen vše 

o historii papírny, ale i o její přítomnosti. Myslím si, že všechny 

účastníky exkurze nejvíce zaujalo zkusit si vyrobit papír sám, 

udělat si pečeť, poskládat si obálku a otisknout si na vyrobený 

papír obrázkové razítko. Na chvíli se z nás stali i umělci, když si 

každý z nás mohl pomocí papíru, barev a vody vytvořit své 

umělecké dílko.  
 

 
 

Projekt se SPŠCHaG se nám všem moc líbil. A tak bych chtěla 

této škole a také paní učitelce Teichmannové, která byla 

koordinátorem projektu za naši školu, za tuto činnost 

poděkovat. 

 

Andrea Nejedlíková, žákyně IX. B. třídy 

 

Oznámení, novinky, pozvánky: 
 

MUDr. Hana Nencková praktická lékařka pro děti a dorost oznamuje změnu ordinačních hodin v době letních 

prázdnin: 
 

 
pro nemocné poradna 

pondělí 7:30 - 14:00 
 

úterý 7:30 - 11:00 11:00 - 12:00 

středa 7:30 - 11:00 
 

čtvrtek 7:00 - 9:30 10:00 - 13.00 

pátek 7:00 - 12.00 
 1. – 2. srpna 2013 neordinuje.  

Akutní případy ošetří MUDr. Sylva Klegová v Ostravě-Polance, 

ul. 1. května  545, tel.  596 931 665.  Ordinační hodiny:  

pondělí 12:00 - 15:00 

úterý 6:45 - 8:30 

středa 7:00 - 8:30 

čtvrtek 12:00 - 15:00 

pátek 11:30 - 13:30 
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ČČK Klimkovice pořádá ve dnech 9.9.2013 – 11.9.2013 v Hasičské zbrojnici 

tradiční burzu podzimního a zimního oblečení 

dětí, dospělých a sportovního zboží. 

 

  9.9. 2013  pondělí           příjem zboží              8.oo -11.oo hod.        14.oo - 18.oo hod. 

10.9. 2013  úterý               prodej zboží              8.oo -11.oo hod.        14.oo - 16.30 hod. 

11.9. 2013  středa             výdej zboží                                                          13.30 - 15.30 hod. 

 

                                                                                                                                  Zve výbor ČČK  Klimkovice 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Novou publikaci 
věnovanou  

významným  
rodákům 

a osobnostem  
Klimkovic  

možno  
zakoupit  

v Informačním  
centru  

Klimkovice  
v přízemí  
budovy  
zámku. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
========================================== 
 
Pátrejte s námi ! 
Česká televize připravuje ke stému výročí první světové války 
dokumentární cyklus Raport o Velké válce.  
Staňte se jeho spolutvůrci a poskytněte dokumentaristům 
deníky, dopisy, fotografie i další památky vašich dědečků - 
vojáků, kteří se zúčastnili bojů.  
Pátrejme společně s historiky po jejich osudech. 
 
Pište na adresu: 
Velká válka, Česká televize, Dvořákova 18, 728 20 Ostrava 
e-mail: velkavalka@ceskatelevize.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:velkavalka@ceskatelevize.cz


22 
 

V létě se u nás nenudíte: 
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Hýlovské okénko: 
 

„Posezení u cimbálu“ 

V pátek 31. května 2013 zněla lázeňskou kolonádou opět 

cimbálová hudba k tanci i poslechu.     

Cimbálová muzika FOJT zahrála spoustu krásných písniček, 

které potěšily všechny přítomné posluchače  a tanečníky.  

Na podzim budete mít další příležitost poslechnout si znovu 

Cimbálovou muziku FOJT. 

 

„Tatínkům vstup zakázán“ 

V pátek 7. června 2013 jsme zakázali vstup všem tatínkům a 

pilně jsme připravovali dárečky k jejich svátku. Zdobili jsme 

barevné rámečky, do kterých děti doma vložily své fotografie. 

Věříme, že tatínky dárečky potěšily a užili si 16. června se 

svými dětmi krásnou neděli! 

 

 

 

 

„Lázeňská tančírna s 

ochutnávkou argentinského 

tanga“ 

V pátek 14. června 2013 se na lázeňské kolonádě opět tančilo!  

V úvodu večera zahráli na akordeony studenti Janáčkovy konzervatoře a gymnázia v Ostravě Vojtěch Drnek, Iveta 

Monskortová, Lukáš Hamza a Martin Sidkovský několik úryvků skladeb argentinského tanga.  

Jsme rádi, že jste s námi opět protancovali celý večer a věříme, že jste si tanec na kolonádě opravdu užili! Těšíme se na všechny naše 

taneční příznivce o prázdninách v termínech – 12. července, 9. srpna a po prázdninách se uvidíme již 6. září!                                                             

 
Vážení spoluobčané! 

Přejeme vám krásné léto plné sluníčka, tepla a pohody! Dospělým přejeme zasloužený odpočinek na dovolené a 

dětem prázdniny plné krásných zážitků s rodiči, dobrodružství s kamarády na táborech a užijte si také 

rozmazlování na návštěvách u babiček a dědečků!   

A HLAVNĚ – VŠICHNI SE Z PRÁZDNIN VRAŤTE VE ZDRAVÍ! 

Děkujeme vám za přízeň a těšíme se s vámi všemi brzy na viděnou!  

Osadní výbor Hýlov 
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Historie: 

 

Památné místo "NA LÁNÍ" má letos významné jubileum  
Jen kousek od centra 

Klimkovic, po 

krátkém stoupání 

cesty k Sanatoriím, 

nelze přehlédnout 

nám všem dobře 

známé návrší na Lání 

– památné místo, 

kde podle dávné 

pověsti před mnoha 

staletími stávala 

původní dřevěná 

osada. Po jejím 

zániku zde předkové 

zasadili strom lípy, 

aby pro věčnou 

paměť uchovali 

význam tohoto 

místa. A tak možná 

již více než sedm století je místní návrší neodmyslitelně spjato s 

široce rozvětvenou korunou košaté lípy, která se takto stala 

dokonce i jednou z historických relikvií Klimkovic. A nejen to.  

 

Návrší, které mimochodem nabízí v každé roční době bezpočet 

nejkrásnějších výhledů na hlavní hřeben pohoří 

Moravskoslezských Beskyd včetně úchvatných pohledů do 

krajiny celé Ostravské pánve, a to až ke vstupu do Moravské 

brány, zdobí Boží muka (kříž) na kamenném soklu s vysokým 

pískovcovým podstavcem. Historie této vzácné pamětihodnosti, 

o níž se nám bohužel nedochovaly žádné podrobnější informace 

a dobové dokumenty, je stará už jeden a půl století. Tuto 

skutečnost bezpečně potvrzuje i děkovný nápis vyrytý v pískovci 

na zadní straně podstavce. 

"Andenken am F. Wöllersdorfern Bürgerfari in Königsberg 

gewidmet von seinem Sohne Lud. Wöllersdörfer, am 30. 

August 1863".   

Překlad uvedeného německého textu stvrzuje, že pamětihodnost 

je zhmotněným poděkováním klimkovickým farníkům s 

věnováním a odkazem od synů (myšleno farníků) ze sousedních 

Olbramic.  

 

Je proto také příznačné, že Boží muka stojí právě zde na tomto 

"posvátném" návrší pod památnou lípou, kam v minulosti 

směřovala i nejedna pouť farníků nejen ze samotných 

Klimkovic, ale i z mnohých dalších obcí a farností z blízkého 

okolí i ze vzdálenějších míst. Je tedy zcela pochopitelné, že i v 

současné moderní době musí být naší společnou snahou 

zachovávat úctu a pokoru tomuto pamětnímu a historicky 

cennému místu. Dále ho zvelebovat a chránit a jako odkaz 

našich předků ho předat budoucím generacím obyvatel našeho 

města.  

 

Stopadesátileté výročí kříže na Lání nám mohou 

přiblížit také i slova českého básníka J. V. Friče: "Není 

radostí člověka trávit klopotný život svůj pouze prací, nýbrž je 

prospěchem každému seznati kraje, kde se nacházejí památky 

našich předků a kde každému dodává Boží příroda radost, 

útěchu, sílu a chuť ". 

 

Ing. Jiří Pillich -  kronikář města 

 

Historie kostela sv. Kateřiny v Klimkovicích 
 Na úvod 

Celou dobu jsem byl přesvědčen, a nikdo mi to nevyvracel, že 

letní a zimní čas byl zaveden za II. sv. války, jak se říkalo „za 

Hitlera“. Byl jsem velmi překvapen, že tato změna času byla 

zavedena již v době I. Sv. války, 

jak je zaznamenáno v kronice. Na 

okraji kroniky je poznámka: „1916 

30/4 letní čas“. K ní se váže text: 

„C. K. ministerstvo nařídily od 1. 

května 1916 do 30. září 1916 letní 

čas tj. dle starého času dne 30. 

dubna 1916 o 11 hodině před půl 

noci se posunou hodiny o jednu 

hodinu dopředu, podle nového 

času dne 1. října 1916 o 1 hodině 

po půl noci se pošinou o 1 hodinu 

zpět.“ 

 

Na tento text navazuje další 

neméně závažný:  

„Dne 14. května 1916 oznámeno 

bylo farníkům z kazatelny, že pro 

faru Klimkovickou presentován 

byl Patronem Janem hrabětem Wilczkem vdp. P. Antonín 

Trkal, farář a správce děkanátu Bíloveckého v Plesné.“ 

(Postavení patronů kostela bylo vysvětleno v předchozích 

článcích). A tak 8. června 1916 měli možnost obyvatelé 

Klimkovic přivítat nového duchovního správce faráře a děkana 

Antonína Trkala.  

V kronice je dobová fotografie: 

 

Jak takové uvítání nového pana faráře probíhalo, zachycuje 

zápis: „Připojený obrázek zachycuje právě když vdp. Děkana a 

faráře P. Antonína Trkala vítá ředitel měšťanky Adolf Sýkora. 
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Vlevo administrátor František Řezníček, vpravo do vrchu 

kooperátor Stanislav Penka. Nového vdp. Faráře dovezl 

v ověnčeném kočáře, pan starosta  Plesenský Klos, za 

doprovodu dp. administrátora Stanislava Dufalíka z Plesné. 

S panem farářem dojely družičky na ověnčených kočárech 

z Plesenské farnosti. Ke slavnostnímu uvítání v Klimkovicích 

dostavilo se všechno duchovenstvo z okolí, zástupcové místních 

úřadů a spolků.“ 

 

I když fotografie není zrovna zřetelná, dá se rozpoznat, že 

k uvítání došlo ve spodní straně klimkovického náměstí. Odtud 

se nový pan farář za hlaholu zvonů a písně: „Bože cos ráčil …“ 

odebral do farního kostela, kde proběhlo slavnostní „Te Deum“ a 

sv. požehnání. 

 

 13. června 1916 byl p. proboštem Norbertem Kleinem z Opavy 

uveden do úřadu nový farář v Klimkovicích P. Antonín Trkal. Při 

tomto církevním aktu byli přítomní nejen občané města 

Klimkovice, ale i zástupci státních úřadů, městských úřadů a 

městských škol. 

 

P. Eustach Glabazňa byl horlivý český vlastenec, to samé se dá 

říct o děkanu. P. Antotnínu Trkalovi. Dokladem toho je jeho řeč 

v neděli 22. září 1918 na třicetitisícovém shromáždění Slezanů 

na Ostré Hůrce, kteří se jednoznačně přihlásili k českému 

národu a vyslovili se pro samostatnost Československa. 

 

Že na tomto mnohatisícovém shromáždění promluvil, dokládá 

dvoulist časopisu strany křesťansko-sociální ve Slezsku a 

moravských obvodech NAŠE SLEZSKO, který je vlepen  do 

kroniky, a je datován ze středy 25. září 1918, kde je popsán celý 

průběh tohoto Tábora lidu na Ostré Hůrce včetně vystoupení 

děkana P. Antonína Trkala z Klimkovic, kde prohlásil: „Říká se, 

že ve Slezsku bez páterka nic českého se neobejde. Slezské 

kněžstvo hlásí se k národu a půjde s lidem do boje za 

samostatnost. Jsme ve Slezsku větev malá ale úrodná prací. 

Buďme silni v práci té, v občanských cnostech a nemusíme se 

lekati budoucnosti.“  

 

Za krátký čas se požadavek Slezanů splnil. 28. října 1918 byla 

vyhlášena samostatnost Československé republiky. I o tomto 

aktu je v kronice vlepen článek s písemným dovětkem:  

„Prohlášení samostatného československého státu a republiky.“  

Následuje další článek z časopisu NAŠE SLEZSKO celý červeně 

orámovaný včetně červených nápisů s nadpisem:  „Dočkali jsme 

se …“ 

 

Za necelý rok po vyhlášení samostatného Československého 

státu byly dle zákona Národního shromáždění v Praze první 

obecní volny dne 15. června 1919.  

 

V Klimkovicích bylo zvoleno 15 sociálních demokratů s 665 

hlasy, 6 lidovců s 274 hlasy, 3 agrárníci se 105 hlasy, 2 

živnostníci se 110 hlasy, 2 státoprávní  95 hlasy, 2 Němci s 85 

hlasy.  Dohromady bylo zvoleno 30 členů obecního 

zastupitelstva.  

 

Docházelo ke změnám i v nejvyšších církevních kruzích. Jak je 

zaznamenáno v kronice, primasem českým byl jmenován Dr. 

Kordáš, muž z lidu. V Olomouci v roce 1921 místo kardinála Lva 

Lubenského, který se vzdal své funkce arcibiskupství 

olomouckého, byl posvěcen na arcibiskupa Dr. Antonín Stojan, 

kanovník v Olomouci a senátor.  

Obě tato jmenování provázely velké lidové slavnosti.  V roce 

1921 byly podle vyhlášení pozemkové reformy vyvlastněny 

pozemky Klimkovického panství 20. června 1921.  

 

Z kraje roku 1922, 10. Ledna, náhle zemřel P. Antonín Trkal. 

Záznam v kronice líčí jeho nenadálé úmrtí: „Jeho předčasný 

skon velmi překvapil. Vždyť zdál se býti plný svěžesti a 

nezdolné energie, ale asi materiální starosti těžce 

pronásledovaného živelními pohromami sklátily do hrobu. 

Pohřbu jeho zúčastnilo se nevídané množství lidu nejen 

z farnosti, ale z celého okolí, hlavně z míst kde působil, dále 

zástupové úřadů a různých korporací a hojně kněží – 

spolubratrů. Pochovával nejd. P. biskup Dr. K. Wisnar, který 

měl dojemné kázání v kostele a odpros nad hrobem 

nebožíikovým na hřbitově. Poslanecký klub Československé 

strany lidové zastupoval p. poslanec Jan Rýpar z Opavy. – 

Vyoral hlubokou brázdu v dějinách Slezska, budiž mu ta drahá 

půda slezská lehká. “ 

 

 
 

pokračování příště ... 

Bohumír Kaštovský 

Literatura: Pamětní kniha farnosti Klimkovické 
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Sport: 
 

Tereza Švábíková dvojnásobnou Mistryní republiky do 13 let!! 
Mistrovství České republiky v kategorii do 13 let se letos 

uskutečnilo v Hradci Králové ve dnech 4. – 5. května. Náš oddíl 

reprezentovala pod vedením trenéra Jiřího Halfara st. pouze 

Tereza Švábíková.  
 

Ač bylo zastoupení našeho oddílu, co se počtu hráčů týká, více 

než skromné, u medailových ambicí tomu však bylo právě 

naopak. Vždyť týden před tímto turnajem, Tereza překvapila 

všechny své o kategorii starší soupeřky, a získala titul Mistryně 

ČR ve dvouhře na mistrovství republiky patnáctiletých. V Hradci 

Králové tedy měla v plánu útočit na další zlaté medaile a tituly. 

Papírové předpoklady se odrazily již v nasazení hráček při 

rozlosování turnaje. Tereza byla nasazená jako první hráčka jak 

ve dvouhře, tak i se svou kamarádkou Terezou Járovou ve 

čtyřhře. 
 

Předpoklady jsou sice jedna věc, ale skutečnost bývá mnohdy 

jiná. Oprávněné obavy panovaly hlavně z viditelné Tereziny 

únavy po dlouhé a náročné sezóně. Prostředí v hale, kde se 

mistrovství odehrávalo, nebylo také zrovna ideální a hráčům 

nijak jejich snažení neusnadnilo. Jednalo se hlavně o všude 

přítomné a velmi nepříjemné žluté světlo a později také 

nedýchatelný vzduch. 

Mistrovství bylo tradičně rozehráno v sobotu a to soutěží 

smíšené čtyřhry. 
 

Tereza se svým spoluhráčem Vojtou Mišutkou ( BK 73 

DELTACAR spedition Benátky n. J.) měli v prvním kole volný 

los. Ve druhém narazili na pár Matěj Ehm a Nikola Krpálková, 

který porazili 2:0 na sety. V dalším kole, což bylo již čtvrtfinále, 

porazili pár Vojtěch Sebera – Tereza Kobyláková (oba TJ Astra 

ZMZ Praha) také 2:0 a mohli se tak radovat z postupu do 

semifinále a už jisté medaile. V semifinále, které se hrálo 

v sobotu večer, nastoupili proti páru Savin – Zuzáková (oba BK 

73 DELTACAR spedition Benátky n. J). První set vyhráli soupeři 

21:15. Druhý naopak stejným poměrem vyhrála Tereza s Vojtou. 

Třetí, a rozhodující set, ve kterém si Tereza se svým 

spoluhráčem vybrala pořádnou porci smůly, ovšem po boji 

prohráli a tak do finále nepostoupili. Získali tak alespoň 

bronzové medaile. 
 

Ve dvouhře dívek, se největší soupeřkou Terezy, stala její velmi 

dobře hrající spoluhráčka ze čtyřhry, Tereza Járová z TJ Astra 

ZMZ Praha. 

 
 

Obě dívky se pobojovaly až do finále, když ve svých 

předcházejících zápasech ztratila každá jen jeden set. 

Ve finálovém utkání, si po vyrovnaném prvním setu, naše 

Tereza ten druhý pohlídala a mohla tak po výhře 21:17 a  21:12 

slavit již druhý titul Mistryně ČR republiky ve dvouhře dívek, 

tentokrát v kategorii do 13 let.   
 

Společně potom obě dívky také zvítězily ve čtyřhře, když 

turnajem prošly suverénně a bez zaváhání a ve finále porazily 

překvapení turnaje pár Beáta Fukalová Romana Vatashchuk (TJ 

Slavoj Český Těšín/ TJ Slovan Karlovy Vary)  21:9 a 21:12. 
 

K titulu z MČR do 15 let tak Tereza připojila další 2 tituly 

Mistryně ČR a bronzovou medaili. 
 

Mistrovství republiky do 13 let tak pro náš oddíl skončilo 

skvělým úspěchem a odměnou za celou sezónu bylo pro Terezu i 

následné pochvalné hodnocení juniorského reprezentačního 

trenéra Ing. Petra Koukala do televizního pořadu Badminton 

Revue.                                                                               Marek Švábík 

 

Klimkovičtí střelci pořádali Dětský den 
 

Dne 19. 5. 2013 se uskutečnil na střelnici v Klimkovicích Dětský 

den. Krásné slunečné počasí dávalo tušit, že tento den se povede 

a dětí dorazí mnoho. Naše předpověď se vyplnila a Dětský den 

navštívilo skoro 50 dětí z Klimkovic a dle reakcí se jim soutěže i 

ceny velmi líbily. Děti soutěžily ve střelbě ze vzduchové pušky, z 

revolveru flobert, z kuše, z luku, házely šipkami a granátem na 

cíl. Pro rodiče a děti byla připravena také výstava zbraní. Na 

závěr dětského dne, byla prezentována historie vývoje střelných 

zbraní i s názornými ukázkami střelby z těchto zbraní. Dětský 

den se líbil dětem i dospělým a už se moc těšíme na příští rok. 

 

Za střelecký klub Mgr. Milan Karkoška 
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Fotbaloví benjamínci ukončili sezónu 
 

Vážení občané Klimkovic, 

Josefovic a Hýlova, 

dovolte nám, abychom vás 

krátce informovali o aktivitě 

našich fotbalových benjamínků, 

kteří spadají pod TJ 

Klimkovice. 

Po celou dobu sezóny naši 

mladí fotbalisté dvakrát týdně 

tvrdě trénovali na 

klimkovickém fotbalovém hřišti 

a v případě nepřízně počasí 

v prostorách tělocvičny 

základní školy. 

 

Aby si na vlastní kůži zažili a 

vyzkoušeli jak „chutná“ 

opravdový fotbal, podařilo se 

společně zorganizovat dva 

přípravné zápasy proti 

fotbalistům z Olbramic a 

Zbyslavic. Pravidelné tréninky 

přinesly svá ovoce a oba 

přátelské zápasy skončily 

s příznivým výsledkem pro naše 

fotbalové začátečníky. Jak se 

říká, těžce na cvičišti, lehce na bojišti.  

 

Oznamujeme všem, že další fotbalová sezóna bude zahájena dne 

14.8.2013 v 16 hod. na fotbalovém hřišti v Klimkovicích.  

 

 

 

Vyzýváme tímto všechny rodiče, aby své malé kluky nebo holky 

přivedli a tím posílili budoucí základnu TJ Klimkovice.   

 

Za TJ Klimkovice děkuje Stanislav  Homola – hlavní trenér 
 

 

 

8. Klenba Cup sponzoroval sv. Medard 
 
      1. Vřesina u Hlučína 

      2. Jocker Muglinov 

      3. Pepikovi syncy „B“ 

      4. Sokol Tichá 

      5. Klenba 

      6. DTJ Klimkovice 

      7. Mexiko 

      8. Vratimov 

      9. Kyjovice 

    10. Mostárna 

    11. Pepikovi syncy „A“ 

    12. Alkáči 

    13. Polanka     

 
Děkujeme všem zúčastněným 
týmům nohejbalového turnaje, 
že se dne 25.5.2013 při 8. 
Klenba Cupu zdárně porvali 
s nástrahami Svatého Medarda 
a za velmi kvalitní nohejbalové vystoupení.  
 
Poděkování patří samozřejmě i sponzorům - restauraci Klenba, hostinci U Buroně, pizza restaurantu Rozmanitt za ceny do turnaje a 
firmě Suninvent, která nám podnik profesionálně zastřešila. 
 
Na shledanou na dalším Klenba Cupu (zřejmě v září) se těší Klenbaři 
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Inzerce: 
 

  

 
 
 

Martiníková Anna 
 

Výprodej 
  balkonových květin 

 Nově nabízíme-levný a rychlý  

Servis zahradní techniky: 
  

 -sekačky 
 -pily  
 -křovinořezy 
 -bazény 
 - poradenství i celoroční údržba 
Bří. Čapků č. 614            tel: 556 420 277 
742 83 Klimkovice         mob.604 622 334  
   e-mail: martinikova.a@seznam.cz                                           

 

 
 
 
 
 
 

Využijte tento prostor 
pro Vaši inzerci! 

 
Informace 

kis@mesto-klimkovice.cz 
556 420 005 

 
 
 
 

 
 

 
 

Koupím pozemek 
cca 1500m2 i větší 

v lokalitách Polanka 
n/O., Klimkovice, 
Stará Bělá, Nová 

Bělá, Svinov.  
Nejsme RK.  

 
Kudela Roman Tel: 

723734235. 
 

 
Advokátní kancelář  

JUDr. Jany Kudrnové, Ph.D. 
se sídlem Na Hradbách 3, Moravská Ostrava si 
dovoluje oznámit obnovení provozu pobočky 

v Klimkovicích na adrese Klimkovice, Hýlov 55. 
Úřední hodiny Po - St  od 1700 do 1900 hod. 
nebo na základě telefonické dohody na tel. 

724 205 337, případně e-mailem: 
sekretariat@kudrnova.cz 

 

S   T   Ř   E   C  H   Y 
 

 Pokládka rovných a šikmých střešních krytin 

 Výroba a montáž klempířských prvků a parapetů 

 Montáž střešních oken 

 Nástřik půdních prostor proti škůdcům 

 Zateplení střech, Hydroizolace, Stavba pergol 

 Odvoz a likvidace odpadů, Zednické práce 

 Zateplení stěn budov, Montáž plastových oken a dveří 

 Výroba a montáž okenních sítí a žaluzií 

 Kompletní dodávky materiálu 
 

Nemáte dostatečnou hotovost? Umožníme Vám platbu formou 
splátek.  Zdarma zhotovení cenové nabídky. Tel.: 775 210 970 

www.pokryvacstvi-chrastina.wz.cz, chrastinar@seznam.cz 

mailto:kis@mesto-klimkovice.cz
mailto:sekretariat@kudrnova.cz
http://www.pokryvačstvi-chrastina.wz.cz/
mailto:chrastinar@seznam.cz
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VYUŽIJTE TUTO REKLAMNÍ PLOCHU  
PRO SVOU REKLAMU! 

 
kis@mesto-klimkovice.cz 

tel. 556 420 005 
 

NEJBLIŽŠÍ ČÍSLO ZPRAVODAJE VYJDE 
V ZÁŘÍ, UZÁVĚRKA JE 20.8.2013 

 

AUTOŠKOLA 
Lenka Kolínková, Ing. Radomír Tichý 

IČO: 870 87 634 

Nabízíme Vám ŘP sk. B za letní cenu 6.800Kč 

(možnost i na splátky) 
TEL: 734 460 203, 603 362 936 

www.autoskola-rt.cz 
 

 

 

 

Tiráž: 
 

 
Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice, www.mesto-klimkovice.cz,  

evidován Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190.  
Inzerci, příspěvky přijímáme na kis@mesto-klimkovice.cz, tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská.  

Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny na webových 
stránkách města. Náklad 1.800 ks. Uzávěrka vždy do 20. předcházejícího měsíce, poté pouze po dohodě.  

Tisk: Tiskárna v Dubí, Ostrava 
 

 

mailto:kis@mesto-klimkovice.cz

